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Początki szkolnictwa zawodowego w Ustroniu k/Cieszyna 
/okres od 1958 do 1960 r./

Wstęp.

Szkolnictwo zawodowe wyrosło z potrzeb przemysłu. Powstawały 
więc szkoły zawodowe prawie zawsze tam gdzie rozwijał się 
przemysł. A zatem przemysł dyktował niejako, gdzie i jakie 
powstać mają szkoły kształcenia kwalifikowanych kadr przemysło= 
wych. Decydował też o ich rozmiarach i zasięgu, kierunku 
i specjalnościach.

Podobnie i w Ustroniu powstała szkoła zawodowa daięki roz= 
wijającemu się przemysłowi metalowemu w latach 70 i 80 XVIII 
stulecia. Wówczas bowiem powstała w Ustroniu "po rozparcelować 
niu folwarków” pierwsza huta na ziemi cieszyńskiej.

Początkowo jej produkcja była skromna i prymitywna. Kierowni= 
kami i majstrami byli obcokrajowcy. Miejscowa ludność pracowała 
w hucie w charakterze robotników przyuczonych, niekwalifikowanyc 
Jak długo kierowali zakładem obcy kapitaliści, tak długo nie 
troszczono się o kształcenie fachowe miejscowego robotnika. 
Potrzebnych fachowców sprowadzano z b.Austrii i Czech oraz 
Górnego Śląska /jak mówiono wówczas z Prus/.

Przyjęty do fabryki chłopak ustroński przyuczał się począt= 
kowo zawodu u starszego pracownika, który już nabył potrzebnych 
sprawności do wykonywania czynności zawodowych w danej gałęzi 
przemysłu. Nikogo nie wyzwalano w jego fachu, to też nikt nie 
posiadał żadnego świadectwa, uprawniającego do pewnej określonej 
stawki zarobkowej. Wprawdzie w roku szkolnym 1889/90 dyrekcja 
fabryki usiłuje założyć w Hermanicach przy kolonii robotniczej 
szkołę fabryczną dla młodocianych /t.zw.erzherzogliche Werk= 
schule •- arcyksiążęca szkoła fabryczna/* lecz z pwwodu braku



uczniów jest zmuszona zamienić budynek na mieszkanie dla 
pracowników*

Dopiero po pierwszej wojnie światowej założono w Ustroniu 
t«zw* dokształcającą szkołę zawodową, do której uczęszczała 
młodzież ucząca się rzemiosła z Ustronia i okolicy.

Uczeń pracował osiem godzin w przemyśle lub u prywatnego 
mistrza, a dopiero wieczorem uczęszczał na naukę do szkoły 
trzy razy w tygodniu. Przedmiotów zawodowych uczyli w tej szkole

T>

mistrzowie, natomiast przedmiotów ogólnokształcących nauczyciele 
szkół podstawowych. Według”programu nauki w szkołach dokształc&= 
jących ogólnozawodowych" wydanego przez Ministerstwo Wyznań 
Religijnych i Oświecenia Publicznego w roku 1938 jako oddzielne 
wydawnictwo^ ^Plan godzin w szkołach męskich obejmował następują= 
ce przedmioty:
język polski, wiadomości o Polsce Współczesnej, rachunki, rysuns 
ki odręczne i kreślenia geometryczne z wiadomościami i geometrii, 
wiadomości ogólno zawodowe i higienę oraz P.W.'. W sumie uczniowie 
mieli 10 wzgl.11 godzin zajęć szkolnych tygodniowo. Stan taki 
trwał w Ustroniu do roku 1938*

Pierwsze początki szkolnictwa przyzakładowego.

W roku 1933 przybywa na teren ustrońskiej fabryki /Brevillier 
Ska i A.Urban Synowie/ pierwszy polski inżynier mgr inż. Jan 
Jarocki, absolwent Politechniki lwowskiej. Początkowo był kierow= 
niklem biura technicznego, a później mionowano go dyrektorem 
technicznym. Okazał się on nie tylko pierwszorzędnym fachowcem,

x/ trogram ten obowiązywał od 1 .9*1938 r.

*• 2 ••
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ale zarazem gorącym patriotą i przyjacielem klasy pracującej* 
Domaga się on dla pracowników prawa do korzystania z języka 
ojczystego w stosunkach służbowych oraz prawa do normalnego 
i faktycznego kształcenia robotników i ich synów#*
Z inicjatywy też i staraniem mgr inż? Jana Jarockiego powstaje 
w Ustroniu już w roku 1938 /wrzesień/ fabryczna szkoła - wg 
dzisiejszej nomenklatury - przyzakładowa szkoła zawodowa#1 

Wyszedł on bowiem z założenia, że Publiczna Szkoła Dokształt 
cająca Zawodowa kształci przede wszystkim uczniów dla potrzeb 
rzemiosła - natomiast nie uwzględnia ona stale wzrastających 
potrzeb rozwijającego się przemysłu# Otwiera więc dla chłopców 
przyjętych na naukę do fabryki jednoroczny kurs fabryczny 
dzienny, celem uzupełnienia wiadomości nauczanych w Publ#
Szkole Dokształcającej Zawodowej# xxx^

Projektowano jednak dwu względnie trzyletnią szkołę. Obawia= 
no się jednak zbyt wysokich kosztów kilku-letniej szkoły wsku= 
tek czego zawężono jej program do jednorocznego kursu.

Uczono więc w tym jednorocznym kursie następujących przed=

regulamin# pracy, bezpieczeństwo/pracy#
Do szkoły fabrycznej wydzielono jeden z budynków fabrycznych,

w którym zorganizowano warsztat szkolny i jedną salę lekcyjną.
Warsztat szkolny wyposażono w obrabiarki, stoły ślusarskie

pz imadłami i niezbędne narzędzia, rzydzielono szkole osobnego
vv V V /instruktora - nauczyciela zawodu.

xx/ Do roku 1931 korespondencja wewnętrzna zakładu prowadzona 
była w języku niemieckim#

xxx/ Do szkoły zgłosiło się w r*1938 150 kandydatów. Wstępny
egzamin konkursowy przeprowadzono w oparciu o testy inteli= 
gencji i testy wiadomości.

imać/ Pięrwszym nauczycielem zawodu w fabrycznej szkole był 
ob.Alojzy Seman, tokarz z zawodu.



W czerwcu 1939 r, absolwenci tego jednorocznego kursu fas 
brycznego otrzymali świadectwa napisane na papierze firmowym 
fabryki maszyną do pisania. Znaczek Towarzystwa Popierania
Budowy Szkół Powszechnych /20 groszy/ na świadectwie skasowano 
pieczątką: "Szkoła Fabryczna", świadectwa podpisał dyrektor 
fabryki: mgr inft,Jan Jarocki i kierownik szkoły: inż,Józef 
Krupa, Na świadectwach brakowało jedynie odcisku pieczęci 
z godłem państwowym. Zdołano odtworzyć 16 nazwisk obsolwentów, 
którzy 30 czerwca 1939rw otrzymali dodatkowe świadectwa ze 
szkoły fabrycznej.

W grudniu 1958**, sporządzono częściowy wykaz uczniów przed*
wojennych fabrycznej szkoły przy Fabryce Brev±llier Ska i A,
Urban Synowie Towarzystwo dla Fabryki śrub i Wyrobów Kutych

#

w Ustroniu, Obejmuje on następujące nazwiska:
Bartosz Karol 
Błahut Józef 
Cholewa Karol 
Cichy Józef 
Cichy Ludwik 
Górniok Jan 
Heller Ludwik 
Huczała
Kuczera Franciszek 
Puszek Jan 
Małysz Paweł 
Moskała Ludwik 
Romowiez Henryk 
Romowicz Juliusz 
Stępowski Leon 
Wantuła Leon 
Wantulok Paweł 
Żmija Wilhelm

«* obecnie technik budowlany,
- " tokarz
- /zmarł/
- obecnie księgowy

- kowal-obecnie sekretarz R,Z,,
- hartownik,

- obecnie kalkulator

- obecnie technik
- strugacz
- pisarz
- ślusarz energetyk.
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Trzeba dodać, że szkoła ta powstała wbrew woli akcjonariu= 
szów, których siedzibą był wówczas Wiedeń. Oprócz tego dziwne 
było stanowisko samych robotników, którzy albo namówieni przez
agitatorów kapitalistycznych, albo wskutek zacofania i ciemnoty

«

względnie wskutek jednego i drugiego czynnika wnieśli sprzeciw 
do dyrekcji fabryki w sprawie organizowania szkoły i przesunię= 
ciu niektórych, starszych obrabiarek do wydzielonego warsztatu 
szkolnego. Dopiero specjalne zebranie załogi i wytłumaczenie 
celu i zadania powstającej szkoły, która służyć będzie w pierw= 
szym rzędzie interesom klasy robotniczej » rozładowało nieprzy= 
chylne nastawienie robotników do szkoły.

Druga wojna ś-wiatowa przerwała zapoczątkowane tą drogą 
szkolenie kwalifikowanych robotników przemysłowych.

I. Początek szkół zawodowych w P.R.L.

Natychmiast po ustaniu okupacji w maju 1945r. wśród nawału 
prac związanych z uruchomieniem zakładu pracy inż.Jan Jarocki 
wróciwszy do Ustronia organizuje przerwaną pracę szkoły przŷ = 
zakładowej, nie czekając na zarządzenie w tej sprawie. W czasie 
okupacji budynek szkolny zajęty był przez wojska hitlerowskie 
na stajnię dla koni i

W roku szkolnym 1945-4-6 organizacja nauczania w szkole 
nie różniła się od przedwojennej tj* z roku szkolnego 1938/39. 
Przedmiotów zawodowych teoretycznych uczono przed południem na 
terenie wydzielonym przez zakład pracy, zaś na naukę przedmiotów 
związanych z zawodem i ogólnokształcących, uczniowie uczęszcza^ 
li do Państwowej Szkoły Dokształcającej w Ustroniu trzy razy 
w tygodniu w godzinach popołudniowych.

Dopiero rok szkolny 194-6-4-7 zorganizowano na zupełnie nowych
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zasadach.# Szkołę bowiem przejęło na swój etat ówczesne Ministers 
stwo Przemysłu i Handlu, zaopatrując ją w szczegółowy program 
nauczania do wszystkich przedmiotów. Jednoroczny kurs zamieś 
niono na trzyletnią Szkołę przemysłową. Wszyscy więc uczniowie 
stali się automatycznie drugoklasistami. Do klasy I przyjęto 
na podstawie egzaminu wstępnego 35 uczniów, synów robotników 
fabrycznych oraz miejscowych rolników /małorolnych/. Nadano jej 
nową nazwę "Szkoła Przemysłowa Fabryki Breyillier i Urban 
w Ustroniu". Stała się ona w pełni szkołą przyzakładową, ponieś 
waż nauka odbywała się jednorazowo przed południem wyłącznie 
na terenie zakładu pracy, zaś uczniowie otrzymywali z zakładu 
pracy wynagrodzenie.

Zaangażowano 3 nowych nauczycieli stałych /mgr Alojzego 
Waszka, Karola Raszyka, inż.Sylwestra Glasera/ oraz 2 nauczys 
cieli zawodu /Alojzego Kłapsię i Pawła Brózdę/. Kierownictwo 
szkoły z ramienia dyrekcji zakładu pracy "Kuźni-UstrofiL” sprawos 
wał inż.Andrzej Pilch obok swego głównego zatrudnienia planisty 
w zakładzie pracy.

Szkoła Przemysłowa liczyła już w roku szkolnym 194-6-4-7 
2 klasy z 64 uczniami, zorganizowano systematyczną pracę dydaks 
tyczną i wychowawczą. Opracowano regulamin szkolny i powołano 
do życia samorząd uczniowski. Zorganizowano również kancelarię 
szkolną w zakresie potrzebnej dokumentacji szkolnej oraz 
zapoczątkowano bibliotekę szkolną. W dniu 1 lipca 1948r. 
biblioteka szkolna liczyła już 510 tomów z zakresu literatury 
beletrystycznej i technicznej oraz 362 tomów o treści pedagos 
gicznej. Natomiast biblioteka podręczników szkolnych obejmowała 
570 tomów. Zakupiono także niezbędne pomoce naukowe do nauki 
fizyki, chemii oraz mapy i obrazy. Pomoce naukowe do nauki 
technologii i materiałoznawstwa wykonali sami uczniowie pod

* •



kierunkiem nauczycieli, W roku szkolnym 1947-48 Szkołę 
Przemysłową przemianowano na trzyletnie Gimnazjum Przemysłowe 
na podstawie szczegółowej wizytacji, przeprowadzonej przez 
wizytatora C,Z,P,Masz, inż.Harantera i ówczesnego naczelnika 
szkolnictwa zawodowego Zjednoczenia Przemysłu Motoryzacyjnego 
w Warszawie ob,Małka. W ten sposób więc pierwotni uczniowie 
jednorocznego kursu fabrycznego ukończyli^szkołę(w czerwcu^ 
1948r,/jako absolwenci Gimnazjum Przemysłowego, uzyskując tym 
samym prawo wstępu do dwuletniego liceum zawodowego, W tych 
latach obowiązywała bowiem dwustopniowość w szkolnictwie 
zawodowym, Do roku 1947 istnieje w Ustroniu wygasająca 
Dokształcająca Szkoła Zawodowa obok przyzakładowej szkoły 
zawodowej.

Uczniowie po ukończeniu Gimnazjum Przemysłowego mogli 
wstępować do dwuletniego liceum zawodowego, Stan ten jednak 
uregulowało ówczesne Ministerstwo Przemyśli i Handlu w Wars 
szawie piesmem z dnia lipca 1947 r, ,l,dz,:IV-7287 przemias
nowując ówczesną Dokształcającą Szkołę Zawodową na Średnią

0

Szkołę Przemysłową Fabryki Brevillier i Urban w Ustroniu, 
Natomiast ówczesną przyfabryczną szkołę przemysłową podnieś 
siono do poziomu Gimnazjum Przemysłowego,

Dyrektorem obu szkół pozostawał nadal dyrektor zakładu
/

pracy, a tylko w jego imieniu bezpośredni nadzór nad szkołami 
sprawował ubocznie pracownik zakładu pracy technik Andrzej 
Pilch, Stosunek liczby uczniów w szkole do liczby załogi 
zakładu pracy wyrażał się liczbą 10%, Zakład pracy nie tylko 
utrzymywał szkołę, ale płacił uczniom pewne stawki za wykony= 
waną produkcję w warsztacie szkolnym. Wysokość wynagrodzenia 
uczniowskiego zależna była od klasy, do której uczeń uczęsz= 
czał. Zapotrzebowanie na kwalifikowanych robotników, zwłasz=

- 7 -



cza na kowali w Planie 6-Letnim było stosunkowo duże*
W czerwcu 1947r. uczniowie trzeciej klasy Dokształcającej 

Szkoły Zawodowej /wygasającej/ zdawali po raz ostatni egzamin 
czeladniczy* Egzamin zdało 35 uczniów.

W roku szkolnym 194-7/48 były więc w Ustroniu 2 typy szkół 
zawodowych:

a/ Gimnazjum Mechaniczne liczące 5 klasy z 92 uczniami 
/klasa 1-56, kl.II-29, kl*III-27 uczniów/,

b/ Szkoła Przemysłowa obejmująca 2 klasy z 73 uczniami 
/klasa 1-35» klasa 11-38 uczniów/.

W czerwcu 1948r. pierwsi absolwenci Gimnazjum Mechanicznego 
składali egzamin końcowy,

Obie w/w szkoły kształciły kwalifikowanych pracowników 
dla potrzeb zakładu pracy - dlatego też były to klasy o kilka 
specjalnościach, a zwłaszcza w szkole przemysłowej.

I tak w Gimnazjum Mechanicznym były zasadniczo 2 specjal= 
ności: ślusarz i tokarz, zaś w Szkole Przemysłowej były 
4 specjalności: ślusarz, tokarz, kowal, frezer.

Zabiegi o pełną średnią szkołę zawodową.

Zakład pracy, a zwłaszcza ówczesny dyrektor MKuźni-Ustro^” 
mgr inż.Jan Jarocki dążył do utworzenia w Ustroniu średniej 
szkoły zawodowej z prawem bezpośredniego wstępu na wyższe 
uczelnie, odpowiadającej potrzebom rozwijającej się w kraju 
przeróbki plastycznej metali. Przemysł bowiem odczuwał 
dotkliwy brak technologów przeróbli plastycznej metali, W tym 
celu w miesiącu marcu 1950r. dyrekcja szkoły zorganizowała 
wspólnie z zakładem pracy naradę w celu omówienia i ustalenia 
specjalności szkoły. Na naradzie tej powołano komisję w skład 
której weszli pracownicy inżynieryjni zakładu pracy i nauczy=

- 8 -
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ciele zawodowych szkół w ^stroniu. ^
Komisja ta odbyła trzy zebrania, na których przedyskutować 

no i uchwalono projekt siatki godzin oraz zakres materiału 
nauczania poszczególnych przedmiotów* Uchwalono też projekt 
specjalności szkoły: kuźnictwo i prasownictwo* Opracowane 
przez komisję materiały wraz z odpowiednimi wnioskami przes= 
łała dyrekcja szkoły do CUSZ w Warszawie z prośbą o zatwier= 
dzenie*

W piśmie do CUSZ z dnia 5*VIII.1950r. L.dz.794/50 dyrekcja 
szkoły pisze:

"Licem kuźnicze jest naszym zdaniem bardzo potrzebne 
dla przemysłu* Jak się orientujemy jest jeszcze dotkliwy 
brak wykwalifikowanych kowali, a zwłaszcza na stopniu tech= 
nika* Miejscowa fabryka jest zakładem pracy wyłącznie kuź= 
niczym i ma być w Planie 6-letnim mocno rozbudowaną, zatem 
szkoła będzie miała naturalne oparcie o przemysł miejscowy*
W szkole tej kształcić by można młodzież z różnych ośrodków 
kraju".

Szkoła otrzymała zezwolenie na otwarcie klasy I cztero= 
letniego technikum z dniem 1.9*1950r*. Programy Nauczani a 
przedmiotów zawodowych opracowane przez komisję w Ustroniu 
były przez pierwsze trzy lata w całości realizowane przez 
szkołę tj. do czasu ukazania się programów nauczania opraco= 
wanych przez CUSZ. W roku szkolnym 1951-52 polecono szkole

x/ W skład komisji ? ramienia zakładu praęy weszli:mgr inż. 
Jan Jarocki, inż.Rudolf Turoń, mgr inż.Jan Kozieł, 
inż.Karol Smiłowski, mgr.inż.Piotr Wasiunyk, inż.Jan 
Peroutka, -
zaś z ramienia szkoły: mgr Alojzy Waszek, jako przewodnia 
czący komisji, inż .^Sylwester Glaser, kierownik warsztatu 
szkolnego, ob.Karol Raszyk, nauczyciel matematyki oraz 
ob.Pranciszek Krysta, jako przedstawiciel K.Z.PZPR.
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zorganizować klasę IV technikum dla absolwentów Gimnazjum 
Przemysłowego. Zgłoszeń było tak dużo, że musiano zorganizować 
2 klasy równoległe. Pierwszy egzamin dojrzałości w technikum 
odbył się w czerwcu 1952r. Na przewodniczącego Komisji Egzamis 
nacyjnej powołano mgr inż.Jana Jarockiego. Głównego przedmiotu 
zawodowego /kuźnictwa/ uczył w pierwszych dwu latach mgr inż. 
Piotr Wasiunyk, główny technolog "Kuźni-Ustroń", obecnie profe= 
sor przeróbki plastycznej A.G.H. w Krakowie. Znając dokładnie 
potrzeby przemysłu nadał on szkole właściwy kierunek.

W dniu 18 sierpnia 1951r# przekazano szkołom zawodowym przy 
"Kuźni4Ustroń", Technikum Chemiczna - wydział nieorganiczny, 
podległe DOSZ w Katowicach, Przekazano je na mocy rozporządzenia 
wykonawczego Przewodniczącego Rady Ministrów o przekazaniu 
szkół. Zgodnie z protokołem przekazano jedną klasę II /42 ucz= 
niów/ i jedną klasę I /50 uczniów/.

Klasę pierwszą ze specjalności chemicznej zamieniono na 
specjalność normowania technicznego produkcji w przemyśle meta= 
lowym, zaś klasę Il-gą, prowadzono jako chemiczną do końca 
roku szkolnego 1951-52. Do nauczania chemii zaangażowano spe= 
cjalistę chemii mgr Jadwigę Strzondała. Z powodu braku odpo= 
wiedniego laboratorium w miejscowości, klasę tą jako III-cią, 
przekazano Ministerstwu Przemysłu Chemicznego i przeniesiono 
ją do Sławęcic.

Kształcenie dorosłych.

Szkoły zawodowe w Ustroniu kształciły młodzież z okolicznych 
wiosek- a zwłaszcza wiosek górskich, gdzie "świat deskami zabi= 
ty", wydobyły ze wsi element przeznaczony na wegetację bez 
możności kształcenia się i przygotowywały go do pracy w prze= 
myślę, do pracy zawodowej i do pracy społecznej.
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Oprócz tego szkoły ustrońskie stały się ośrodkiem szkolenia 
zawodowego również dla pracowników zakładu pracy#

W roku 194-6/47 zorganizowano przy szkole kurs czeladniczy 
62 absolwentów kursu, zasilając nasz przemysł miejscowy 
o 27 ślusarzy, 10 tokarzy, 8 elektryków, 7 heblarzy, 4 frezerów, 
4 kowali, 1 odlewnika i 1 szlifierza.

Natomiast w roku szkolnym 1947/48 zorganizowano 7 miesięczny 
kurs mistrzowski dla dorosłych. Kurs ten ukończyło z wynikiem 
pomyślnym 40 kandydatów. /Na poszczególne zawody przypada:
14 ślusarzy, 9 tokarzy, 6 kowali, 4 elektryków, 2 frezerów,
2 szlifierzy, 1 strugacz, 1 formierz i 1 instalator wodociągowy/

W roku 1950 /od 10.X.-23#XII./ zakład pracy zorganizował 
dla swoich pracowników kurs kontroli technicznej. Przeszkolono 
52 pracowników "Kuźni-Ustroń". Kierownikiem kursu był ob.Jan 
Peroutka, wykładowcami zaś nauczyciele szkół zawodowych i pra= 
cownicy zakładu pracy.

W roku szkolnym 1949-50 zakład pracy zorganizował w szkole 
kurs przysposobienia kuźniczego spośród kandydatów do pracy 
w przemyśle. Kurs ten ukończyło 26 absolwentów z wynikiem 
pomyślnym.

W czasie od 21.I.-29«'IV.1950 odbył się w oparciu o naszą 
szkołę kurs monterów elektrycznych, zorganizowany przez 
Przedsiębiorstwo Budowy Elektrycznej w Krakowie /P.B.E./*
W kursie wzięło udział 100 kandydatów. Szkolenie praktyczne odb 
wało się częściowo w warsztacie szkolnym, a częściowo na linii.

W styczniu 1957r* /od12.1.-20.1./ zorganizowano kurs Star= 
szych i Głównych Mechaników. Organizatorem kursu był C.Z.P.Mot* 
w Warszawie. Uczestnicy rekrutowali się z zakładów pracy 
podległych Centralnemu Zarządowi Przemysłu Motoryzacyjnego.
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Kierownikiem naukowym kursu był inż.Józef Kowalski.

Technikum dla pracujących.
t

W roku szkolnym 1950-51 otwarto klasę III Technikum dla 
pracujących. Kandydaci tej szkoły, pracownicy "Kuźni-UstroA." 
ukończyli technikum w roku szkolnym 1952-55 w liczbie 22.
W roku szkolnym 1952-55 zorganizowano następną klasę III 
technikum dla pracujących. Kandydaci ci zdawali egzamin dojrza= 
łości w roku 1955* Egzamin zdało 26 uczniów.

W roku szkolnym 1959-60 zorganizowano 15-»sto tygodniowy 
kurs przygotowawczy dla kandydatów chcących wstąpić do klasy 
III-ciej technikum dla pracujących. Kandydaci rekrutowali się 
spośród pracowników "Kuźni-Ustroń". Egzamin wstępny do klasy 
III-ciej Technikum dla pracujących zdało 30 kandydatów.

Organizacja szkolnictwa.

Do roku 1951 organizacja średniego szkolnictwa zawodowego 
przedstawiała się następująco: na terenie całego państwa 
obejmowała 3-letnie szkoły przemysłowe, 3-letnie Gimnazjum 
Przemysłowe, 2-letnie Licea Zawodowe oraz szkoły Przysposobienia 
Zawodowego trwające kilka miesięcy.

Trzyletnie szkoły przemysłowe przygotowywały przede wszystkim 
kwalifikowanych rzemieślników i robotników przemysłowych. 
Natomiast obsolwenci gimnazjów przemysłowych mieli do wyboru, 
albo pójść do pracy zawodowej, albo do liceum zawodowego i uzys= 
kać stopień technika. Zaznaczyć należy, że każdy technik 
uzyskał w ten sposób wpierw stopień czeladnika. Praktyka zawodowa 
dla takiego absolwenta technikum była całkiem normalnym zjawis=
kiem. średnia szkoła zawodowa kształcąca techników była zatem

*

dwustopniową.
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Licea zawodowe znajdowały się wówczas najwyżej po jednym 
w miastach powiatowych.

W roku 1951 /23.VI./ nastąpiła reforma szkolnictwa zawodo= 
wego na mocy uchwały Nr.448 Prezydium Rządu w sprawie ustroju 
szkolnictwa zawodowego. Uchwała ta wprowadziła następujące 
rodzaje szkół!

1. Szkoły przsposobienia zawodowego - obejmujące młodzież 
od 16-19 lat życia, o czasie trwania nauki od 4—11 mie= 
sięcy.

2. Zasadnicze szkoły zawodowe - dwuletnie od 14- r.'życia,
3. Technika zawodowe - czteroletnie - po 14- roku życia.
4-. Szkoły majstrów.

Przeto szkolenie odbywa się w zakładach pracy i na kursach 
zawodowych, obejmując pracowników dorosłych z odpowiednią 
praktyką zawodową.

W roku 1958 przeprowadzona została dalsza reforma szkol= 
nictwa zawodowego, przedłużająca o jeden rok nauczanie 
w zasadniczych szkołach zawodowych i technikach zawodowych. 
Szkoły zawodowe w Ustroniu podlegały początkowo /w pierwszych 
latach powojennych/ Ministerstwu Przemysłu i Handlu.

W miarę zaś rozwoju szkolnictwa zawodowego w PRL przeszły 
pośrednio pod zarząd Ministerstwa Przemysłu Ciężkiego, 
a bezpośrednio podlegały Zjednoczeniu Przemysłu Motoryzacyjnego 
w Warszawie. W roku 1950 oddano wszystkie szkoły zawodowe pod 
opieką Dyrekcji Okręgowej Szkolenia Zawodowego, Przez pół roku

T>

również ustrońskie szkoły ?awodowe podlegały DOSZ w Katowicach.
W 1951 r. nastąpił podział Ministerstwa Przemysłu Ciężkiego 

na Ministerstwo Hutnictwa i Ministerstwo Przemysłu Maszynowego. 
Przy nowo utworzonych Ministerstwach zorganizowano Centralne 
Zarządy Szkolnictwa Zawodowego na prawach departamentu, któr«
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zarządzały szkołami aż do roku 1956* Wówczas bowiem nastąpiło 
połączenie Ministerstw i zlikwidowanie Centralnych Zarządów, 
Jedynie przy Ministerstwie Przemysłu Ciężkiego pozostał 
Zarząd Szkolenia Zawodowego, któremu podlegały nasze szkoły 
do czerwca 1958r*

Do grudnia 1959r. podlegały bezpośrednio Ministerstwu 
Przemysłu Ciężkiego Departament Pracy i Płac, zaś z dniem
15.XII.1959r. Minister Przemysłu Ciężkiego oddał szkołę pod 
zarząd Zjednoczenia Przemysłu Motoryzacyjnego w Warszawie.

Młodzież.

Zakład pracy ogłaszał wpisy do szkoły, przyjmował uczniów 
na naukę zawodu i płacił uczniom za pracę w pierwszych trzech 
latach istnienia szkoły. Od roku 1948 szkoły przeszła na 
budżet centralny, niezależny od budżetu zakładowego. W pierw= 
szych zatem latach absolwenci szkół zawodowych w Ustroniu 
byli zatrudnieni bezpośrednio w zakładzie pracy "Kuźnia-Ustroń" 
Początkowo uczniowie byli synami miejscowych robotników 
i wdów po robotnikach. Nieliczne były wypadki przyjmowania 
do szkoły dzieci rolników /mało i średniorolnych/. Stopniowo 
zasięg miejscowości, z których podhodziła młodzież, poszerzał 
się i obejmował, oprócz Ustronia, Wisłę, Cisownicę, Goleszów, 
Górki Wielkie, Brenną, Skoczów, Kozakowice, Lipowiec, Niero= 
dzim, Bładnice, Harbutowice, Godziszów, Istebna. W miarę 
rozwoju szkół zawodowych w Ustroniu przyjęto zasadę, że 
szkoły mogą kształcić młodzież ze wszystkich miejscowości, 
w których istnieją zakłady prowadzące przeróbkę plastyczną 
metali, ponieważ ustrońskie dzkoły były jedyne tego rodzaju 
w Polsce, a zakład pracy w ustroniu nie był w stanie wchłonąć 
wszystkich absolwentów. Zaczyna więc napływać do szkoły,
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a zwłaszcza do technikum młodzież z różnych okolic kraju.
Skład socjalny młodzieży w roku 1951/52 przedstawiał się 

następująco:
67% uczniów było pochodzenia robotniczego,
30% pochodzenia chłopskiego /synowie chłopów mało i średnio 

rolnych/, a zaledwie 
35% pochodzenia inteligencji pracującej5V

Stan ten utrzymywał się z małymi zmianami również przez 
następne lata.

Na podstawie szczegółowych badań pochodzenia młodzieży, 
zgłaszającej się do szkół zawodowych w Ustroniu stwierdzono, 
że pochpdzi ona z rodzin o licznej liczbie członków zamieszku= 
jących szczupłe stosunkowo mieszkanie wiejskie, posiadających 
prymitywne warunki higieniezno-bytowe /przeludnienie mieszkań
0 oświetleniu naftowym/. Przeciętne zaludnienie mieszkań 
naszych uczniów wynosi 5 osób na rodzinę, zamieszkujących
w pokoju z kuchnią /3&%/• Te warunki domowe naszej młodzieży 
z roku 1952 uległy stopniowo poprawie.

Dla ilustracji w jakich warunkach młodzież żyła i pracowała 
niech posłuży przykład jednego z uczniów /Andrzeja Podżorskie= 
go/, który codziennie odbywał drogę do szkoły z góry Równica
1 zpowrotem. Mieszkał prawie na szczycie Równicy, w drewnianym 
budynku składającym się z kuchni i pokoju, okna maleńkie, 
typowo wiejskie, zamieszkałym przez 6 osób. Jako obsolwentr i
ukończył A.G.H.’ i otrzymał tytuł mgr inź.technologii przeróbki 
plastycznej w roku 1960.

Takich uczniów o podobnych warunkach bytowych było więcej, 
zwłaszcza z Wisły /Nogawczyk, Bujok i wielu innych/.
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Budynek szkolny.

Jednoroczną Szkołę Fabryczną umieszczono w jednym z budynków
pofabrycznych przy dawnej kuźni Jana. Była to hala fabryczna,
z której wydzielono salę wykładową. Ściankę działową wybudowano

*

z supremy. Dla jednorocznego kursu pomieszczenie to było wystar= 
czające ponieważ w czasie zajęć teoretycznych warsztat był 
nieczynny. Po drugiej wojnie światowej, \fe wrześniu 1945r., 
w tym samym bydunku rozpoczęto zajęcia, lecz już w roku następ= 
nym okazało się, że pomieszczenie to jest nieodpowiednie dla 
rozrastającej się szkoły. Zaczęto więc czynić starania o własny 
budynek szkolny. Nowych inwestycji nie wolno było rozpoczynać. 
Uzyskano natomiast zezwolenie na adaptację budynku dla potrzeb 
szkoły po dawnej hucie w centrum Ustronia. Prace jednak około 
przebudowy tego budynku pofabrycznego na szkołę postępowały 
powoli. Przydzielono zatem szkole jeden z baraków znajdujących 
się na terenie fabrycznym, w którym zorganizowano 2 sale lekcyjne. 
Oddano go do użytku szkoły dopiero 10 listopada 1947r.« Od wrześ= 
nia do listopada 1947r. korzystano z sal lekcyjnych szkoły podsta= 
wowej Nr 2 w Ustroniu. W grudniu 1948r. w czasie ferii zimowych 
huraganowy wiato /trąba powietrzna/, jaki nawiedził Ustroń 
i okolicę, zniszczył połowę baraku szkolnego /czyli jedną salę 
lekcyjną/. Tymczasem rozpoczęta w roku 1947 przebudowa budynku 
po dawnej hucie opornie i trwała do 1951^. W grudniu 1949r.
wprowadzono się do niezupełnie wykończonego budynku szkolnego. 
Część budynku szkolnego przeznaczpną na cele warsztatu szkolnego 
wykończono dopiero w następnych dwu latach tj. w roku 1952.

Nowy budynek szkolny posiadał 9 sal lekcyjnych, obszerne 
korytarze oraz 6 pomieszczeń pomocniczych: na bibliotekę szkolną,
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sklepik uczniowski, na pomoce naukowe i inne cele*
Ponadto posiadał pomieszczenia na kancelarię szkolną 

i pokój nauczycielski* Natomiast nie posiadał sali gimnastycz= 
nej, ani boiska*

Położenie budynku jest jednak dobre, bo w części południowej 
Ustronia zdała od fabryki. Otoczenie budynku jest estetyczne*
W sąsiedztwie bowiem znajduje się staw, na którym latem można 
jeździć na kajakach i łódkach, a w zimie na łyżwach. Centralne 
ogrzewanie wprowadzono do budynku szkolnego dopiero w roku 
szkolnym 1953/54-. Kotłownię zainstalowano w budynku własnego 
internatu szkolnego, wspólną dla szkoły i internatu* W budynku 
szkolnym zorganizowano pracownię fizyko-chemiczną, rysunku 
technicznego i technologiczną do nauki kuźnictwa, m w roku 
szkolnym 1959-60 pracownię metaloznawstwa, dobudowaną na tere= 
nie warsztatu szkolnego. Dobudowano też na parterze szatnię.

W czasie ferii letnich korzystają z budynku szkolnego kursy 
nauczycielskie* Natomiast W  roku 1955 kolonie letnie młodzieży 
szkolnej.

Warsztat szkolny.

Szkoły zawodowe w Ustroniu posiadały od zarania swego istnie= 
nia osobny /wydzielony/ warsztat szkolny, jako intregalną 
część szkoły. Już w roku 1938 dyrektor mgr inż.JJan Jarocki 
przeznaczył na ten cel jeden z budynków pofabrycznych przy 
ul*22 Lipca /pierwotna kuźnia Jana/, przydzielając równocześnie 
jednego nauczyciela zawodu ob.Alojzego Semana. Ten sam budynek 
służył na pomieszczenie warsztatu szkolnego od roku 194-5 do 
1952* Organizatorem tego warsztatu w pierwszych powojennych 
miesiącach i zarazem pierwszym nauczycielem zawodu był 
obiAlojzy Kłapsia. Wszystkie maszyny i urządzenia przydzielił
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zakład pracy, ponieważ szkoła miała charakter przyzakładowy. 
Zastosowano napęd transmisyjny /zbiorowy/ wszystkich maszyn. 
Napęd indywidualny zainstalowano dopiero w nowym warsztacie, 
który znajduje się w budynku technikum. Przeniesienia maszyn 
i urządzeń warsztatu szkolnego z dawnego pomieszczenia do 
nowego pomieszczenia dokonano w drugiej połowie czerwca 1952r. 
Warsztat szkolny posiada wyposażenie dla 3 działów szkolenia 
produkcyjnego:

1. Dział przeróbki plastycznej.
2. Dział obróbki wiórowej, w którym szkoli się młodzież 

w specjalności zawodowej - tokarz i frezer.
3. Dział obróbki ślusarskiej.

Podobnie jak większość warsztatów szkolnych w kraju do 
obróbki wiórowej posiada nasz warsztat szkolny maszyny starego 
typu.

Metody szkolenia produkcyjnego zmieniały się w ciągu minio= 
nego piętnasto-lecia od wykonywania czynności, zabiegów 
i operacji na przedmiotach nieużytecznych do przedmiotów 
produkcyjnych, od nauczania indywidualnego do zespołowego, od 
elementarnych czynności do prac kompleksowych.

Uczniowie wykonywali prace egzaminacyjne /egzaminu końcowe= 
go/ indywidualnie j.np.' silniczek do modelu samolotu, - uczeń 
Paweł Górniak; lokomobila - uczeń Edward Kluż; lub zespołowo 
/grupowo/ j.np. model lokomotywy - Kania, Lach; prasa Brinella- 
uczeń Stanisław Borkała i Lorek. /Patrz artykuł pt."Z doświads 
czeń pracy zespołowej w warsztacie szkolnym” w czasopiśmie 
Szkoła Tedhniczna, rok 1951* strona 27/. Wiertarka stołowa - 
uczeń Madzia i wiele innych prac świadczących o pewnej dojrza= 
łości zawodowej absolwentów.
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W warsztacie szkolnym uczniowie czynili doświadczenia 
w budowaniu i konstruowaniu silniczka odrzutowego do modeli 
latających jak np. uczniowie Stec i Kohut oraz Olszar. Wykony= 
wali modele młotów i pras kuźniczych. /Patrz artykuł p.t.
"Jak chłopcy pracują w Ustroniu dla lotnictwa" mjr.Alfreda 
Windholca - w czasopiśmie Skrzydła i Motor R.IV. Nr 24/156/ 
czerwiec 1949/.

Od roku 1948/49 stosowano na terenie warsztatu szkolnego 
współzawodnictwo pracy szkoleniowo-produkcyjnej. Opracowano 
wytyczne tego wapółzawodnictwa, które są prawie identyczne 
w stosunku do późniejszych wytycznych otrzymanych od władz 
oświatowych i organizacji młodzieżowych.

Biblioteka szkolna.

Biblioteka szkolna założona w roku szkolnym 1946-47 urosła 
w okresie 15-lecia do liczby 9*000 tomów. W okresie przemian 
politycznych przeprowadzono z polecenia władz przeglądy ksią= 
żek, wycofując z niej prawie corocznie pewne pozycje. Pomimo 
tych ubytków księgozbiór wzrastał z roku na rok. Obejmuje on 
obecnie, oprócz beletrystyki, książki popularno-naukowe oraz 
książki techniczne i społeczno-polityczne.

Każdego roku wybierana jest przez uczniów rada biblioteczna 
współpracująca z bibliotekarzem około upowszechnienia czytel= 
nictwa. Pracuje ona w oparciu o regulamin biblioteki. Zwracano . 
uwagę nie tylko na przeciętną ilość przeczytanych książek 
przez ucznia, ale również na ilość przeczytanych stron. Prze= 
ciętna liczba przeczytanych książek przez ucznia w ciągu roku 
wynosiła 14,7 - natomiast stron - 5715* Stosowano sprawozdania 
pisemne i ustne z przeczytanych książek. Propagowano czytel=
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nictwo przez wystawy nowo zakupionych książek, konkursy rebusom 
we połączone z nagrodami; przez loterie książkowej konkursy 
czytelnicze, omawiane co kwartał na apelach czytelnictwa młodzie= 
żyj zestawienia czytelnictwa uczniów wg klas; wywieszanie cieka= 
Wych recenzji o książkach.

Opiekunowie zespołów świetlicowych i kółek naukowych wypoży= 
czali komplety książek popularno-naukowych dla młodzieży, 
wypożyczając je młodzieży i omawiając na swoich zajęciach. 
Poloniści odnotowywali z uczniami w osobnych zeszytach wszystkie 
przeczytane książki /z różnych bibliotek/. Ponadto zakupiono 
z funduszu Komitetu Rodzicielskiego komplety lektury obowiązko= 
wej.

Prenumerowano corocznie 12 różnych czasopism dla młodzieży, 
/Krajowych i rosyjskich/,

Internat szkolny,

W miarę rozwoju szkół zawodowych w Ustroniu, a zwłaszcza po 
uruchomieniu technikum o specjalności przeróbki plastycznej 
metali, napływała młodzież przede wszystkim z górskich okolic 
powiatu cieszyńskiego /Koniaków, Jaworzynka, Istebna, Brenna/ 
oraz z innych powiatów województwa katowickiego a nawet z innych 
województw kraju. Zachodziła więc nagląca potrzeba znalezienia 
pomieszczenia na internat szkolny. Najodpowiedniejszym budynkiem 
okazał się budynek po likwidującej się Gminnej Szkole Rolniczej 
przy ul,Cieszyńskiej 3* O ten sam budynek zabiegała dyrekcja 
nowo powstałego technikum chemicznego w Ustroniu, Specjalna 
komisja pod przewodnictwem przewodniczącego Powiatowej Rady 
Narodowej ob.Hyry z udziałem przedstawicieli: Inspektoratu Oświa= 
ty, K.G, PZPR, Prezydium GRN i obu szkół /technikum chemicznego
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i mechaniczno-kuźniczego/ postanowiła oddać budynek przy 
ul.Cieszyńskiej 3 na cele internatu szkolnego Technikum Mecha= 
niczno-Kuźniczego, zaś jedną pierwszą klasę technikum chemiez= 
nego pomieścić w budynku szkół zawodowych "Kuźni-Ustroń" przy 
ul.l Maja 12. /Protokół z dnia 3 stycznia 1951r./

W budynku przy szkole rolniczej t.zw. "Meblowni" znalazło 
pomieszczenie 40 uczniów. Na parterze urządzono jadalnię, która 
spełniała jednocześnie rolę uczelni, oraz kuchnię. Na pierwszym 
zaś piętrze urządzono dwie sypialnie, kancelarię i magazyn żyw= 
nościowy. Na stanowisko kierownika internatu zaangażowano 
ob.Janinę Tomiczkową.

W grudniu 1951r. uzyskano drugi budynek na cele internatu 
szkolnego po technikum chemicznym. Budynkiem tym była prywatna 
willa "Lotos" ob.Pawła Lipowczana, którą wynajmowano. Z dniem 
1 stycznia 1953r* otrzymano trzeci budynek po wojewódzkiej 
szkole ZMP w Ustroniu, przy ul.Cieszyńskiej 1 t.zw. willę 
"Olga". W willi "Lotos" znalazło pomieszczenie 30 uczniów, 
a w willi "Olga" również 30 uczniów. Razem więc w roku 1953 
mieszkała w internacie 100 uczniów.

Równocześnie wiosną 1953^. Zakład Opiekuńczy "Kuźnia—Ustroń" 
przystąpił do budowy internatu szkolnego w centrum Ustronia 
w odległości 150 m od budynku szkolnego. Wykończony budynek 
internatu szkolnego oddano do użytku szkoły z dniem 1 lipca 
1954-r. Własny budynek internatu nazwano "Nowym". Znalazło w nim 
pomieszczenie 92 wychowanków.

Budynek "M-eblownię" oddano Gminnej Spółdzielni "Samopomoc 
C hłopska" ponieważ posiadał nieodpowiednie urządzenia sanitarno 
higieniczne. Kierownictwo internatu powierzono ob.Antoniemu 
Matyjaszkowi. W trzech budynkach internatowych pomieszczono 
132 uczniów /Lotos, Olga i Nowy/.
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W roku 1958 wypowiedziano nam willę "Olgę” i zamieniono 
ją na przychodnię specjalistyczną Wydziału Zdrowia* W roku 
szkolnym 1953/54- Dyrekcja Okręgowa Szkolenia Zawodowego w Kato= 
wicach ogłosiła konkurs na najlepszy internat w Okręgu. Internat 
nasz zaliczono do grupy III na V grup kwalifikacyjnych* W następ= 
nym roku szkolnym tj#* w drugim etapie współzawodnictwa o tytuł 
przodującego internatu uzyskano ocenę dobrą* W III etapie 
współzawodnictwa uzyskano ocenę bardzo dobrą#

W sierpniu 1959r# zginął w sposób tragiczny ob#Antoni 
Matyjaszek; zapobiegliwy kierownik, doskonały nauczyciel, pię= 
cioletni więzień koncentracyjnego obomi hitlerowskiego 
w Mauthausen - Gusen*

Pracę wychowawczą w internacie oparto na samorządzie uczniow= 
skim powołując do życia t#zw. radę internatową, która współprac
cuje ze wszystkimi wychowankami w wytworzeniu atmosfery współ=*
działania w zakresie utrzymania porządku i przestrzegania 
uchwał kolektywu młodzieżowego# W niedzielę odbywały się zajęcia 
świetlicowe od godz#16-tej, których program obejmował: okolicz= 
nościowy refetat, deklamacje, recytacje, śpiewy, wspólna kolacja#

Budynek internatu szkolnego służył do roku 1959 pracownikom 
Ministerstwa Przemysłu Ciężkiego jako punkt wczasów rodzinnych.

Praca poza lekcyjna i poza szkolna*

Młodzież szkół zawodowych w Ustroniu pracowała poza normal= 
nymi zajęciami szkolnymi, przepisanymi programem nauczania, 
w wolnych od zajęć szkolnych godzinach w różnych zespołach 
zainteresowań jak np# chóralnym, muzycznym, teatralnym, tech= 
nicznym, sportowym itp#

Pierwsi uczniowie tworzyli samorzutnie zespoły techniczne
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"budując silnie zki do modeli samolotów /Paweł Górniak*' Eward 
Stec, Józef Olszar, Ryszard Kohut/ "benzynowe i odrzutowe. Od 
artykułów w czasopiśmie "Skrzydła i Motor", "Młody Zawodowiec" 
i innej literatury przeszli do prób budowania silniczków, które 
się udawały* Młodzież pracowała zespołowo w czasie poza lekcyjs 
nym około zbudowania modelu lokomotywy.

Zespoły: chóralny, muzyczny i teatralny przygotowały występy 
na poranki i uroczystości szkolne*

W grudniu 1947 /23/ Młodzież wystąpiła w sali "Stołówki" 
fabrycznej z montażem inscenizacyjnym pt."Wspólnymi siłami 
budujemy do^rodacy". Orkiestrę prowadził pracownik fabryczny 
Alojzy Drózd*

W maju 1948 /27/ zorganizował samorząd uczniowski z okazji 
stuletniej rocznicy "Wiosny Ludów" wieczornicę, w skład której

między innymi weszły inscenizacje*♦
a/ "Taka jest książki moc", czyli sąd nad latarnikiem oraz
b/ "Ramię i głowa".
Wieczornica ta odbyła się również w sali stołówki fabrycznej, 

przepełnionej po brzegi pracownikami zakładu pracy.
W lutym 1949 /20/ młodzież Gimnazjum Przemysłowego odegrała 

sztukę K.Brodzińskiego pt."Wiesła#", zaś młodzież Szkoły Prze= 
mysłowej sztdkę B.Prusa "Nawrócony". Impreza ta odbyła się 
w sali "Prażakówki" przepełnionej publicznością.

W czerwcu 1951r. /16/ młodzież odegrała z dużym powodzeniem 
komedię Ał.Fredry pt."Zemsta".

W następnym roku przygotowano i odegrano sztukę B.Prusa 
pt."Powracająca fala", zaś w 1954r - komedię Fredry pt. "śluby 
panieńskie", a w roku 1957 przygotowano przedstawienie pt. 
"Poemat pedagogiczny" na podstawie książki Antoniego Makareńki.
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Oprócz tego corocznie opracowywano program na uroczystości 
z okazji WRP i 1-go Maja oraz niektóre rocznice.

Od 194£r zespół chóralny prowadziła ob,Emilia Pilorz-M-ałecka, 
posiadająca ukończone Konserwatorium Muzyczne w Katowicach, Pod 
jej fachowym kierownictwem chór szkolny wysunął się na czoło 
chórów szkolnych podokręgu Cieszyn-JSielsko, zdobywając na elimi= 
nacjach śpiewaczych czołowe miejsce, Z końcem roku szkolnego 
1955-54- przeszła ob.Emilia Pilorz-Małecka do szkoły zawodowej 
w Bielsku-Białej, Chór szkolny objął ob.Emanuel Guziur, prowadząc 
go przez następne trzy lata.

Szkolne koło sportowe prowadziło swoje prace w trudnych 
warunkach, ponieważ nie było nie tylko boiska i sali gimnastycz= 
nej, ale początkowo nawet sali lekcyjnej, w której by mogły 
odbywać się zajęcia. Organizowało ono jednak"Marsze jesienne'*, 
biegi na przełaj, brało udział w zawodach n-arciarskich 
i lekkoatletycznych. Młodzież używała swego indywidualnego- 
prywatnego sprzętu. Zakładowy klub sportowy zaczął jednak wcią= 
gać do klubu uzdolnioną sportowo młodzież do swoich sekcji, 
zaopatrując ją w sprzęt sportowy. W roku szkolnym 1958/59 
powstał Międzyszkolny Klub Sportowy z siedzibą w Wiśle, obej= 
mujący Wisłę-Ustroń. Posiadał on już własny sprzęt sportowy, 
który wypożyczał młodzieży.

Z biegiem czasu powstawały w szkole organizacje młodzieżowe 
jak ZMP, później ZMS, ZHP drużyna szkolna, LPŻ,SKKT, PCK, Spół= 
dzielnia Uczniowska, Szkolne Koło Przyjaciół ZfR.,

Powstawały też różne zespoły zainteresowań i kółka naukowe 
jak np.: szachowy, ping-pongowy, recytatorski, kółko matematycz= 
ne, fizyko-chemiczne, biologiczne, polonistyczne.
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Szkolne koło ZMP założono 12*10.1948r w rocznicę bitwy pod 
Lenino* Pierwszym przewodniczącym został Jan Ryrych, uczeń 
klasy III Szkoły Przemysłowej* W październiku 1958r zorganizo= 
wano szkolną grupę działania ZMS.

Koła n-aukowe urządzały w latach. 1950-1956 /każde koło/ 
raz w roku t.zw^Wieczornice" dla wszystkich uczniów** 1 Program 
tych wieczornic obejmował ciekawe wiadomości naukowe-rozryw= 
kowe.

Wycieczki*

Od zarania istnienia szkoły zawodowe w Ustroniu organizowały 
wycieczki naukowe do zakładów pracy, na wystawy /Wrocław/, 
Międzynarodowe Targi /Poznań/ oraz wycieczki krajoznawcze-tu= 
rystyczne jak np.nad morze, do Warszawy, Krakowa, w góry, 
do Zakopanego /Tatry/ itp*

Wycieczki naukowe związane były przede wszystkim z materia= 
łem nauczania, stanowiąc bądź to punkt wyjściowy do omawiania 
danego tematu, bądź też jego rekapitulację i urtwalenie*

Wycieczki turystyczno-krajoznawcze miały na celu poznanie 
piękna krajobrazu naszego kraju oraz zapoznanie młodzieży 
z osiągnięciami PRL w zakresie gorpodarczym i społeczno- 
kulturalnym*

Samorząd uczniowski*

Wstępne formy samorządu uczniowskiego wprowadzono w roku 
szkolnym 194-6-47* Obejmował on w pierwszym rzędzie samorządy 
klasowe oraz prowadził prace poza lekcyjne, obejmując zespoły 
zainteresowań i spółdzielnię uczniowską. W następnych latach 
działalność jego ograniczała się do organizacji życia klasy
i internatu, a dopiero od roku szkolnego 1956-57* zaczął znowu
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szerokim mirtem obejmować życie szkolne wogóle.

Koncert^ Filharmonii śląskiej.

Ważnym i ciekawym oddziaływaniem na uczucie estetyczne 
młodzieży były niewątpliwie koncerty Filharmonii śląskiej. 
Odbywały się one regularnie co miesiąc. Młodzież miała sposob= 
ność zetknąć się z najwybitniejszymi przedstawicielami świata 
muzycznego i śpiewaczego. Obserwowano bądź co bądź wyraźne 
przemiany duchowe młodzieży i ich reakcje na silne podniety 
estetycznd.

Koncerty żywego słowa i spotkania z autorami.

W ramach prac poza lekcyjnych organizowano koncerty żywego 
słowa wybitnych recytatorów tej miary jak: Richterówna, Mikuta, 
Klimaszewski.

Na przestrzeni 15-to lecia zorganizowano spotkania z nastę= 
pującymi autorami: G.Morcinkiem, Zdzisławem Hierowskim, 
Klimas-Błahutową, Handzlówną.

Praca dydaktyczna szkoły.

Pracę dydaktyczną szkoły ujmować można w dwojaki sposób;
Od strony podejmowanych wysiłków rady pedagogicznej zmierzają= 
cych wzgl.mających zmierzać do jak najskuteczniejszych wysiłków 
tej działalności pedagogicznej, lub też od strony samych 
wyników reprezentowanych przez młodzież, jej wiadomościami, 
umiejętnościami, sprawnościami i sposobem posługiwania się 
w praktyce wiedzą zdobytą w szkole.

Rada Pedagogiczna stawiała młodzieży wymagania opanowania 
wiadomości i umiejętności przepisanych programem nauczania.
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Szukała form i metod najbardziej trafiających do umysłów 
młodzieży# Położono nacisk na aktywizację procesu nauczania 
poprzez tworzenie zespołów uczniów w pracy teoretycznej i prak= 
tycznej; zwrócono uwagę na wytwarzanie samodzielności pracy 
umysłowej przez stawianie problemów /zagadnień/ na lekcjach, 
przez przyzwyczajanie do pracy z podręcznikiem, lekturą 
popularno-naukową i naukową oraz czasopismami fachowymi; w oce= 
nianiu ucznia stosowano kryteria ocen i sprawdziany wiadomości 
/między innymi czyniono próby układania t.zw. testów wiadomości 
do przedmiotów zawodowych/; zastosowano system pracowniany 
w zakresie przedmiotów teoretycznych, organizując pracownie 
do najważniejszych przedmiotów zawodowych i związanych z zawodem.

Rada Pedagogiczna prowadziła systematyczną pracę samokształce= 
niową, odbywając co miesiąc zebrania dyskusyjne nad wybranymi 
zagadnieniami pedagogicznymi. Nauczyciele zawodu przez okres 
dwu lat przechodzili pracę samokształceniową. Konsultatem tego 
samokształcenia był kierownik warsztatu ob.inż.Sylwester 
Glaser.

Naszym zdaniem ważne są wyniki wszystkich zabiegów dydaktycz= 
nych. Wyniki zaś można mierzyć conajmniej trzema sposobami: 

a/ przez badania kontrole czynników odgórnych w pewnej 
określonej ilości szkół i porównywane wzgl.analdzowane 
w stosunku do obowiązującego programu nauczania; 

b/ przez egzaminy wstępne na wyższe uczelnie i praca 
absolwentów, jako studentów szkół wyższych; 

c/ przez ocenę pracy absolwentów w zakładach wytwórczych.

W roku szkolnym 1954/55 Centralny Zarząd Szkół Zawodowych
x/przy Ministerstwie Przemysłu Maszynowego_w_Warszawie _ grze=

x/ Patrz:sprawozdanie z centralnych prac kontrolnych wyników 
nauczania w Technikach roku szkolnego 1954/55 CZSZ MIM, S.I., 
Warszawa 1955*
Mgr Saturnin Racinowski:ocena uczniów, Warszawa 1959 r.
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prowadził w technikach młodzieżowych badania wyników nauczania 
następujących przedmiotów:

język polski w klasach III i IVT 
matematyki w klasach III i IV, 
części maszyn w klasie III,
organizacji produkcji i normowania technicznego w klasie IV.

Z języka polskiego w klasie III na 32 szkoły, w których 
przeprowadzono badania, młodzież naszego technikum uzyskała 
10 miejsce; w klasie IV na tą samą ilość szkół badanych 
młodzież naszego technikum uzyskała 12 miejsce.

Z matematyki w klasie III na 32 szkoły - młodzież naszego 
technikum uzyskała 3 miejsce, zaś w klasie IV - 16 miejsce.
Z części maszyn w klasie III - młodzież naszego technikum 
uzyskała 4 miejsce. Z organizacji produkcji i normowania tech= 
nicznego w klasie IV, na 30 szkół badanych - młodzież naszego 
technikum uzyskała 1 miejsce.

Tego rodzaju badania CZSZ MIM przeprowadzał trzykrotnie. 
Uzyskane wyniki ogłoszone zostały tylko raz w roku 1955* dlatego 
podaję tylko te, które można sprawdzić w/w wydawnictwie.

Na wyższe uczelnie zgłaszali się nasi absolwenci co roku.
W okresie 15-lecia istnienia szkoły 20 absolwentów uzyskało 
stopień inżyniera, a dalszych 30 absolwentów kontynuuje 
studia wyższe*

Studenci wyższych uczelni pochodzący spośród naszych absol= 
wentów, podkreślają brak znajomości języków obcych oraz 
niewystarczające wiadomości z fizyki i chemii. Spośród języków 
obcych uczono w naszej szkole jedynie języka rosyjskiego, 
a fizyki jedynie w 2 pierwszych klasach, zaś chemii tylko 
w pierwszej klasie 2 godziny tygodniowo.



N-atomiast podkreślają dobrą wiadomość rysunku technicznego,
mechaniki technicznej, części maszyn i innych przedmiotów
zawodowych. Znajomość przedmiotów zawodowych pomaga im
w opanowaniu kursu wyższego tych dyscyplin naukowych.

Skoro na 16 absolwentów w roku 1959 zgłoszonych na wyższe
uczelnie jeden tylko nie zdał egzaminu i to jeszcze dlatego,
ponieważ zgłosił się na architekturę, wobec tego można wnios=
kować o ich przygotowaniu do studiów i do pracy zawodowej.
W roku 1955/56 dyrekcja Technikum przeprowadziła badania
stopnia przygotowania absolwentów do pracy zawodowej w zakła=

x/dach wytwórczych . Na podstawie wypowiedzi kierownictwa 
zakładów pracy, wywiadów z przedstawicielami przemysłu, wypos 
wiedzi samych absolwentów, stwierdzono, że absolwenci nasi 
posiadają potrzebne wiadomości i umiejętności zawodowe oraz 
przygotowanie do pracy społecznej. Sami zaś absolwenci zadowo= 
leni są z wykonywanego zawodu, który im daje dużo zadowolenia 
na codzień. Wielu sposród absolwentów podejmuje śmiało decyzje 
i odpowiedzialność osobistą za powierzony sobie odcinek 
pracy. Dzięki pewnym walorom indywidualnym powoływani są na 
odpowiedzialne i kierownicze stanowiska w zakładach pracy, 
pomimo młodego wieku, jaki posiadają.

Dodać należy, że w roku 1953* 195^ i 1957 odbyły się 
zjazdy absolwentów, na których przeprowadzano analizę przygoto= 
wania do pracy zawodowej.

x/ Patrz artykuł w "Kwartalniku Pedagogicznym" Rok IV/1959/ 
nr 1/11/W-wa, Alojzego Waszka pt.:"Przygotowanie absolwen= 
tów średnich szkół zawodowych do pracy".
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0 pierwszym Zjeździe Absolwentów Gimnazjum Przemysłowego 
pisze jeden z uczestników Zjazdu:

10 lat szkolnictwa zawodowego w ustroniu.

Kiedy we wrześniu 194-5 roku, pierwsi uczniowie byłego 
3-letniego Gimnazjum Przemysłowego w Ustroniu stanęli przed 
hamletowskim "być albo nie być", nie było jeszcze pięknego 
gmachu Technikum Kuźniczego, nie było pięknych warsztatów 
i sal wykładowych.

Wszystko mieściło się w jednym, nietynkowanym parterowym 
budynku, tuż przy drodze wiodącej ze Skoczowa do Wisły, Nie 
było również internatu, a dojeżdżający uczniowie szukali 
na własną rękę i koszt sublokatorskich pokoi, które w prywata 
nych domach wynajmując, we dwoje, a nawet we czworo zamiesz= 
kiwali, ^rudności się piętrzyły, warunki lokalne i materialne

J-

jako w pierwszych latach powojennych były ciężkie, ale duch 
był wielki, a zapał do pracy rzadko spotykany. Przyjemne 
refleksje, kiedy datujemy obecnie rok 1958* Dziesięć lat 
minęło od chwili, kiedy pierwsi absolwenci ze świadectwami 
małej matury i dyplomami czeladniczymi w ręce opuścili mury 
szkolne, Z tej to okazji odbył się w dniu 6,IX,1958 pierwszy 
zjazd absolwentów byłego Gimnazjum Przemysłowego w Ustroniu, 
który dostarczył uczestnikom wiele radosnych momentów i wiele 
serdecznych wzruszeń. Spotkali się po dziesięciu latach. 
Korzyści wypływające ze zjazdu są obopólne, zarówno dla 
szkoły, której dostarczył wiele cennego, chociaż nieraz 
problematycznego materiału pedagogicznego, jak i dla uczest= 
ników zjazdu, którzy drogą swobodnej polemiki wśród serdecz= 
nych przyjaciół, znaleźli okazję do wymiany swych doświadczeń
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zawodowych i życiowych. W toku obrad poruszono wiele cieka= 
wych problemów, a między innymi nasz system szkolnictwa 
zawodowego wogółe. Zebrani wypowiadali się za wyższością 
i koniecznością wprowadzenia szkplnictwa 2-stopniowego tj. 
nauka w technikum winna być oparta na bazie zdobytego uprzed= 
nio zawodu i wiadomościach ze szkoły zasadniczej. Taka metoda 
2-stopniowa, - tłumaczą uczestnicy zjazdu - wypróbowana 
w przeszłości dała bardzo dobre wyniki, ponieważ absolwenci 
nie odczuwali wstrętu do pracy fizycznej i posiadali niezbędne 
doświadczenie zawodowe i praktykę tak potrzebną w przemyśle. 
Poruszono również sprawę wąskiej specjalizacji w szkolnictwie 
zawodowym, którą zdaniem uozestników zjazdu należałoby zmieś 
nić na korzyść kształcenia politechnicznego. Bardzo często 
bowiem się zdarza, że absolwenci nie znajdują zatrudnienia 
w obranej specjalności lub też mają pracę tak różnorodną 
/w małych zakładach/, że aklimatyzacja zawodowa w przemyśle 
trwa u nich długo i sprawia im wiele kłopotów i trudności.

Sama dyskusja nie kończyła się na części oficjalnej, 
lecz przeniosła się samorzutnie na wieczorek towarzyski, 
gdzie w mniejszych grupach trwała nadal ożywiona dyskusja.
W społeczeństwie utarło się powiedzenie, że miarą dobrze 
spełnionego obowiązku szkoły są jej absolwenci, ich przygoto= 
wanie do pracy zawodowej i społecznej, ich przygotowanie 
do.dalszej pracy samokształceniowej. Walory te znajdują do= 
piero swój wyraz w naszym życiu gospodarczym, społecznym 
i indywidulanym. Okazją do sprawdzenia tych danych był właś= 
nie zjazd absolwentów.

Przeglądając swoje szeregi stwierdzono, że trzech absol= 
wentów zmarło w ciągu tych dziesięciu lat - pozostało więc
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tylko 54 absolwentów. Spośród tej liczby JO absolwentów poda 
niosło swoje kwalifikacje zdobywając stopień technika. Trzech 
zdobyło stopień inżyniera, a dwóch kończy studia inżynieryjne.
A zatem 73% ogółu absolwentów zdobyło wyższe kwalifikacje.
Nie mniej ciekawe jest zestawienie spełnionych funkcji 
w zakładach pracy. Pracownikami fizycznymi jest 19 absolwentów, 
pracujących w charakterze tokarzy, ślusarzy, szlifierzy itp., 
zaś pozostali to nauczyciele zawodu, technolodzy, konstruktorzy, 
główni mechanicy, inżynierowie BHP, kier.komórek wynalazczości 
itp.

Kol.Lach Stanisław, który otwierał zjazd, w imieniu prezydium 
zjazdu stwierdził, że szkoła zawodowa w Ustroniu dała uczestni= 
kom zjazdu należyte przygotowanie zawodowe i ogólnokształcące.
Na poziomie wykształcenia otrzymanego z tej uczelni, byli 
w stanie podjąć się dalszego kształcenia. Szkoła ta, z której 
wyszliśmy - mówił kol.Lach - była potrzebna tak dla nas 
pierwszych jak również dla dziesiątków młodzieży, która kształs 
ciła się po nas. Można więc śmiało i obiektywnie stwierdzić, 
że spełniła dobrze swoją funkcję. Udałao się jej bowiem stwo= 
rzyć wśród uczniów odpowiedni klimat, potrzebny do dalszego 
samokształcenia i siągania w głąb swego zawodu.

Założycielowi tej szkoły - obecnemu na sali, głównemu inż. 
"Kuźni-Ustroń" mgr inż.Jarockiemu, który był i pozostał duchem 
opiekuńczym szkolnictwa zawodowego w Ustroniu, należy się zato 
nasze najwyższe uznanie i specjalne podziękowanie.

Wdzięczmi jesteśmy również całemu ówczesnemu gronu pedago= 
gicznemu, a szczególnie naszym wychowawcom mgr A.Waszkowi 
i prof.K.Raszykowi za ich trudną pracę w naszym wychowaniu. 
Stanowiliśmy element surowy, znękany wojną i latami okupacji, 
nie znający /o zgrozo/ nawet dobrze własnego języka ojczystego.
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Zjazd, był ciekawy i uchwalono tego rodzaju zjazdy zwoływać 
w pewnych odstępach czasu.

/-/ ^czestnik Zjazdu

Komitet opiekuńczy.

Do roku 1948 szkoła była finansowana przez zakład pracy 
"Kuźnia-Ustroń" jako szkoła przyzakładowa. Od roku szkolnego 
1943-49 szkoła przeszła na budżet centralny, lecz zakład pracy 
opiekował się nadal szkołą jak poprzednio, z tą tylko różnicą, 
że nie musiał jej finansować z własnych funduszów. Dopiero 
w roku 1952 zostały powołane t,zw. Komitety Opiekuńcze na mocy 
Zarządzenia Ministra Przemysłu Maszynowego nr 18 z dnia 24 mar= 
ca 1952r w sprawie objęcia przez zakłady wytwórcze opieki nad 
szkołami zawodowymi. A zatem to co robił zakład pracy "Kuźnia- 
Ustroń" zostało usankcjonowane odpowiednim zarządzeniem, 
ówczesny dyrektor zakładu pracy mgr inż.Jan Jarocki rozganizował 
spośród załogi zakładu Komitet Opiekuńczy, którego był przewodu 
niczącym od roku 1959* brawie regularnie co tydzień odwiedzał 
szkołę, interesując się pracą szkoły a zwłaszcza warsztatu 
szkolnego. W porozumieniu z dyrektorem szkoły hospitował nawet 
lekcje nauki teoretycznej. Pomoc jego dla szkoły była na każdym 
odcinku wydatna i cenna. Ponadto opracował plan dla członków 
komitetu, którzy również interesowali się bezpośrednio pracą 
szkoły, obserwując jej braki i potrzeby.

Komitet Opiekuńczy pomagał szkole w uzupełnianiu nauczycieli 
do przedmiotów zawodowych, udzielając im zwolnień z pracy 
w zakładzie* Najwięcej czasu, sił i myśli najlepszych poświęcał 
szkole przez cały czas pracy w fabryce "Kuźnia-Ustroń" jej 
pierwszy polski inżynier i dyrektor mgr inż.Jan Jarocki. Jak
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£uż wspomniałem, na innym miejscu był nie tylko jej założycielem 
ale także jej protektorem, opiekunem i stałym doradcą. Z jego 
inicjatywy szkoła otrzymała pomieszczenie /budynek, szkolny, 
warsztatowy i internatowy/, całe wyposażenie warsztatu szkols 
nego i kierunek kształcenia. Brał udział w życiu szkoły, w jej 
codziennej pracy i w czasie uroczystości. On podnosił autorytet 
szkoły i właściwą rangę wśród samej załogi fabrycznej i wśród 
miejscowego społeczeństwa.

Komitet Opiekuńczy przeprowadzał remonty maszyn warsztatu 
szkolnego oraz przeprowadzał inwestycje szkolne. Z jego następ= 
ców w zakładzie pracy z wielkim zrozumieniem i pomocą odnosili 
się do szkoły dyrektor inż.Rudolf Turoń i dyrektor inż.Karol 
Bortliczek.

Komitet Rodzicielski.

W pierwszych dwu latach odbywały się zebrania z rodzicami 
z okazji okresowych ocen uczniów, ale dopiero z początkiem 
roku szkoln-ego 1948/4-9 założono formalnie Komitet Rodzicielski. 
Pierwszym przewodniczącym został ob*Paweł Husar, jego zastępbą 
ob.Franciszek Słowiena, a sekretarzem ob.Paweł Cieślar.
Funkcje te sprawowali przez trzy lata. Drugim z kolei przewods

.niczącym Komitetu Rodzicielskiego był ob.Bolesław Ferfecki, 
zaś skarbnikiem wybrano ob.Antoniego Kawę. Trzecim przewodniczą= 
cym był ob.inż.Jan Peroutka, który pełnił tą funkcję przez 
cztery lata. W latach szkolnych 1957/58 i 1958/59 przewodniczył 
Komitetowi Rodzicielskiemu ob.inż.Andrzej Pilch. Ostatnim 
przewodniczącym w okresie pierwszego piętnastolecia został 
ob.Jan Kłus.
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Komitet Rodzicielski zbierał fundusze ze składek człon= 
kowskich, z imprez szkolnych i własnych, na pomoc dla biednych 
uczniów /wycieczki, dożywianie, obozy itp/ oraz na zakup 
pomocy naukowych. Interesował się pracą szkoły, odwiedzał

Olekcje szkolne, warsztatowe, internat szkolny, rzeciętnie
■**>

dwa razy w roku organizował zebranie plenarne z rodzicami 
i co miesiąc zebrania Komitetu Rodzicielskiego. Od 1951 roku 
zorganizował sklepik w szkole z artykułami żywnościowymi, 
w którym młodzież mogła zakupić sobie drugie śniadanie po 
cenach własnych.

Z funduszu Komitetu Rodzicielskiego zakupiono 1900 egzema 
plarzy książek z zakresu lektury uzupełniającej do języka 
polskiego, prasę Brinella, 2 mikroskopy metalograficzne, piec 
sylitowy, 10 stolików rysunkowych do pracowni rysunkowej, 
zasłony do okien pracowni fizycznej oraz subwencjonował 
prawie wszystkie wycieczki naukowe młodzieży szkolnej.

Wizytacje i lustracje.

Rok 1946. W dniach 13 i 14.8.1946 przeprowadził lustrację
\ szkoły przemysłowej i dokształcającej szkoły zawodo= 
wej Naczelnik Wydziału Szkolenia Zawodowego Zjednoczę 
nia Przemysłu Motoryzacyjnego ob.Antoni MAŁEK.

Rok 1947. W dniach od 16-19*6.1947 włącznie przeprowadzili
wizytację szkoły ob.Antoni MAŁEK, kierownik Wydz. 
Szkolenia Zawodowego ZPMot wraz z wizytatorem inż. 
KARANTEREM. Natomiast w dniach 25*11*194-7 wizytację 
przeprowadził inż.Pawlin KASPRZYCKI.

Rok 1948. Powtórnie przeprowadził wizytację inż.Pawlin
KASPRZYC —KI w dniach 17 i 18.6.1948, zaś w dniach 
28 i 29.9.1948 wizytował szkołę mgr Satumin
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RACINOWSKI•
Rok 1950* W dniach od 14-16*11*1950 wizytował szkołę wizytator 

ZPMot. oh.Antoni ZYGIERT.

Rok 1951. 

Rok 1952.

Rok 1955.

Rok 1954.

Rok 1955.

W dniach od 6-18.12.1950 szczegółową kontrolę 
przeprowadził insp.Witold SZURMAK.
W lutym 1951r w czasie od 15-19-go powtórnie wizytos 
wał szkołę przedstawiciel ZPMot oh.Antoni ZYGIERT.
W lutym 1952 od 11-16 przeprowadzono szczegółową 
wizytację przez przedstawicieli ZPMot w osobach 
inż.Tadeusza JAŚKIEWICZA, wizytatora i naczelnika 
Wydziału Szkolenia Zawodowego mgr B ronisławę 
SZEWIELEW. W dniu 1.10.1952 oraz 24.10.1952r prze= 
prowadził wizytację naczelnik C.Z.S.Z. MPMasz.mgr 
Władysław KOWALCZYK oraz w dniu 24.10.1952r.
W dniu 12.11.1952r wizytację warszstatu szkolnego 
przeprowadził St.Insp.Kazimierz KUCIŃSKI.
W dniach od 18-21 lutego 1953r wizytował szkołę 
St.Insp.C.Z.S.Z. MPM oh.Czesław KWAPISZ. W dniu 
17.10.1955r lustrację przeprowadził nacz.kadr.C.Z.S.Z. 
MPM oh;Józef REGINI.
W dniu 50.8*1954 lustrację przeprowadził mgr Francis 
szek KRUK, zaś 8.12.1954- lustrację przeprowadził 
z-ca kier.Samorz.Oddz.DOSZ oh.A.DUDEK /P.W./
Od 2-8 marca 1955r frontalną wizytację przeprowadzili 
z ramienia C.Z.S.Z. MPM oh.oh. Maria M^CZYŃSKA, 
Kazimierz PAŁGAN, Kazimierz KUCIŃSKI, inż.Aleksander 
JURKO. W dniach 28 i 29 marca 1955** wizytował egzas 

min dojrzałości st.insp.C.Z.S.Z. MPM oh.Władysław 
CIOSEK. W dniu 14.6.1955 r wizytował praktyki pros  

dukcyjne st.insp. Kazimierz KUCIŃSKI*
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Od 12-14- września 1955r wizytację przeprowadzili: 
mgr Władysław KOWALO ZYK i st.insp.inż. Tadeusz 
KRUSIEWICZ.
W dniu 7*'l1*1955r wizytował szkołę inż.Tadeusz 
KRUSIEWICZ st.inspektor.
Od 8-12 listopada 1955 wizytowali szkołę naczelnik 
E.HANYGA i st.insp.Władysław CIOSEK.

Rok 1956* Dnia 6 lutego 1956 wizytację przeprowadził inż. 
Tadeusz KRUSIEWICZ st.inspektor.

Rok 1959* W dniach od 24-27 lutego 1959r wizytację przeprowa= 
dził z ramienia KOSK dr Franciszek LUDERA.

Rok 1957* W dniu 24.1.1957 oh.MRÓZEK - przew.sekcji warszta= 
towej O.M. w Katowicach.
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Ilość młodzieży w poszczególnych latach

Rok szkolny Ilość
klas

Liczba 
młodzieży j Rodzaj szkół

! 1. ! 1945-1946 ! 1 l 45
! 2* ! 1946-1947 I

I 2 ; 83
I _ ! l . *
i U  « 1947-1948 ! 5 V92
1 . 1 1
1 I 1
i i i
* 4  * 1 I 1948-1949 i

! 6 200
! _ 1 1 • i
! 5? i I949-I95O t 7 243l l !
1 ^  1 ! 6* l 1950-1951 I

l 8 i 289
! 1 !
l l 1
l l !
! 7 1  l 1951-1952 11 468
i ! 1
1 , l l
l 8. 1 1952-1953 l 13 l 404
! 1 l
l 1 l
I 9# l 1953-1954 1

l 16 ; 489
l . 1 !
! 10. 1 1954-1955 1 15 i 463l ! l! ! !
i ™  l 1955-1956 I1 12 ; 425
112. ! 1956-1957 i 12 386
l' \ < ’ ! I15* ! 1957-1958 !! 12 323
114. ! 1958-1959 ! 13 316
;i5. i 1959-1960 I

1 13 327

ISzkoła Fabryczna
jSzkoła Przemysłowy I kl. 
ji Gimnazjum Przem. I kl.
1Szkoła Przemysłowa I i 
! II kl. iGimnazjum Przem.I,II,III 
łkl.
jszkoła Przem*I,II,111, 
[Gimnazjum Przem.I,II,III
!I klasa wstępna po 6 kl. 
!szkoły podstawowej
jl kl.technikum dla prac. 
)Liceum Mechaniczne I st. 
,Technikum Mech.II st. 
[Z.S.Z.,S.P. i G.P.
ITechn.Mech.,Techn.Chem., 
!ZSZ, SP, GP, Techn. dla 
!pracujących 
!I kl.Tecłm.dla prac..
I ZSZ jTęchn.Norm.Techn., 
ITechn.Mech.-Kuźnicze
|Techn.Mech.-Kuźnicze 
[Techn.Norm., ZSZ
ITechn.Mech.-Kuńnicze, 
iTechn.Norm., Techn.dla 
Iprącujących, ZSZ
|ZSZ,Techn.Mech.-Kuźnicze
1 ZSZ,Techn.Mech.-Kuźnicze
[ZSZ,Techn.Mech.-Kuźnicze
!ZSZ,Techn.Mech.-Kuźnicze
j ZSZ,Techn.Mech.-Kuźnicze
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Absolwenci technikum młodzieżowego

r~Lp. I Rok szkolny 
1 t
! ______ ! ________________

V  17 [ 1951-1952
I 2, ! 1952-1953 
! t
! 3. I 1953-1954! 1
S 4. | 1954-1955 
! 5. i 1955-1956
i 6. | 1956-1957 
! 7. i 1957-1958
j 8, | 1958-1959 
I 9« ! 1959-1960 

R a z e m
! I 
! !

I Liczba T U w a g i
I absol- I 
! wentów !

45
36

Roczne technikum dla absol=
. wentów Gimnazjum Mechaniczne=
go
Pierwsi absolwenci 4—letniego 
Technikum

39
37
36
53
53

Absolwentów

! I

Absolwenci technikum dla pracujących

l
1. I 1952-1953 l 22
2# | 1954-1955 i 26

i
! R a z e m 48
1
l
I

! ---
!
!

Absolwentów



©

■s
o)

co
©
CSJ

C0|

v-f I

l i

tO

4

I— Tsó*

K R  

I ?  
T

1
1
1

II

JACN(
Al

t
AJ
v-l

— —
d-
AJ I 1 

1
— — -  — 1

1 l l
i
i

— —  i
K - co!

AJ 1
— —

— i
AJ 1 O l
AJ AJ 1

— — b - l
£

— —
& !  

— 1

cO CO A l

( I I

I I t
m  •  •«—♦ H» • •

■ 1 1

t ! I

— P* — I *-4"«4«*4«4«
i i _ T  i _ i

i -

I LAI ON
- 1 1

JA
JA

'

00 I AJ

« •  ► «4 '

I <0

I AJ I I
i l a  i o  iI ON 1 JA I

V  I
i — ►— — |
I r  I 
I LA I LA  I 
I ON I AJ I

I Ł U J
i Sn I co !
I ON I AJ I i v i i
i 5T|  !
I d" I CO I 
I o n  I AJ

AJ

AJ

ON

LA

I•4 H* <

r

i

r

I ?  i j a  i

i ? n  
r ~ i

s i ?  i

• — U J  — -f — -i<

! i S t S
i i

j ' i ' t
r - r - r f
I A J  I I I

I I I
—  *4 —  «■♦ <

! j a  ! aj !
> ! I

—I* M  <

K\

I ! AJ

1i i i I
l

to
a

i
i

U  I
0) i H  
to I CO 
(0 I &

* ia-P l <H

A li JA I d -

I tO II U I N J
I <0 I O I

i-a 1$ 1I Pi I cd Ii o I ftl
! <M I 0Q I

.  I — l — .

—  'i fo j—i © r
I -p I

Pl !I o  I
S i o !  
S Igi 
5 l i i  
Q 1*3 !

I O  U
I IN II
i II
► --* — 11

II
I JA II
I IN ll
I II 

i 4— —  — II 
I II
I AJ III co

III —« —<11

I ON
I IN II
I II

r —  — II 
II

S il 
II 
II

h* —  — H
II 
II

A  II
O II

II
►— —  — II

II
JA II 
CO II 

I II

r —  — II 
II

IR
I II
►- —  — II 
i II
I LA II
I CO II
I ll►— — — ii
I n
I LA II
I LA II

II
►- —  — II

II
I CO
I AJ II
I II
I -  —  — II 
t II
I II
I JA II
I JA II
i— —  — —H

a

©
H  I 
X) I 
O I «

to II

LA I co I CN I 00 i ON



-  4 1

D y r e k t o r z y  

w okresie 20-lecia.

1. Mgr inż*Jan JAROCKI, naczelny dyrektor fabryki
2. Inż.Józef KRUPA -  1938-39
3. Inż.Andrzej PILCH - 1945-49
4. Mgr Alojzy WASZEK - 1949-60

W y k a z
nauczycieli uczących w ustrońskich szkołach zawodowych 

w latach od 1.9.1948 do 31.6.1960r.

1. Mgr ADAMCZYK Leokadia,

2. Mgr ADAMCZYK Józef, A
3. Ob. BR&ZDA Paweł,
4. Ob. BRZEZINA Franciszek,
5* Ob. CHTiEBIK Ot on,

6. Ob. CIMAŁA Edward,
7. Ob. CIENCIAŁA Jerzy,
8. Ob. CUDZY Jan,
9# Inż.CZUDEK Karol,

10. Ob. DZIADKOWA Maria,
11. Ob. DROBCZYŃSKI Klemens -A
12. Ob. DOBRZAŃSKI Marian,

p
13* Ob. GAWŁOWSKI Gustaw,
14. Tnż.GLASER Sylwester, a

15. Mgr inż.GOGÓłKA Wilhelm

 ̂16. Ob. GOMOLA Zuzanna,
17. Ob. GUZIUR Emanuel,

- naucz.jeżyka polskiego 
i języków obcych

- nauczyciel matematyki
- nauczyciel zawodu
- nauczyciel zawodu
- kierownik gospodarczy szkoły 

i nauczyciel W.F.
- wychowawca internatu
- nauczyciel W.F.
- nauczyciel zawodu

- nauczycielka języka polskiego
- nauczyciel zawodu
- nauczyciel matematyki
- nauczyciel zawodu
- kierownik warsztatu szkolnego 

i nauczyciel technologii
- naucz.części maszyn, rys. 
techn. i tłocznictwa

- nauczycielka zawodu
- nauczyciel śpiewu i dyrygent 

chóru szkolnego



18. Ob. GRYBOŃ Kazimierz,
*

19. Ob. HALAMA Jflii, +

20. Ob. HELLER Ludwik,

21. Ob. JABCZYŃSKA Józefa,
p

22. Ob. JABŁOŃSKI Jan, +
p

23. Ob; JASTRZĘBSKI Władysław,
24. Mgr inż. KIECCŃ Bolesław,

p

25. Inż. KLASEK Franciszek,
26. Ob. KLAPSIA Alojzy,

27; Ob. KOCHAŃSKI Józef,
p

V 28. Inż. KRUPA Józef,
29. Ob. KUBECZEK Józef,
30. Ob. KŁUS Edward,
31* Ob. LACH Stanisław,
32. Inż. LIPUS Jan,

33. Inż. ŁUPINEK Henryk,
34. Ob. LURANC Wiktor,
35. Ob. MALINA Karol,
36. Mgr MALIRZ Rudolf,

37. Ob. MATYJASZEK Antoni, +

38. Inż. MARYJANEK Józef,
39. Ob. MAŁYSZ Jerzy,

40. Ob. MITRĘGA Leopold,

41. Ob. MIZERA Władysław, +
42. Ob. NOGA Jan,
43. Ob. N AG LIK Antoni, ~f-

- nauczyciel historii
- naucz.organizacji przed= 

siębiorstw
- nauczyciel zawodu i tech= 
nologii

- naucz.języka rosyjskiego
- wychowawca internatu
- nauczyciel P.W.
- nauczyciel kuźnictwa
- nauczyciel technologii
- z-ca kierownika warsztatu 

i nauczyciel technologii
- nauczyciel W.oP.
- nauczyciel technologii
- nauczyciel fizyki
- nauczyciel zawodu
- nauczyciel zawodu
- naucz.tłocznietwa i wy= 

oblania
- nauczyciel technologii
- nauczyciel chemii
- nauczyciel zawodu
- z-ca dyrektora do spraw 
pedagogicznych w latach
-1949-1956

- kierownik internatu .
od 1954-1959 i naucz.ję= zyka polskiego- nauczyciel elektrotechniki

- naucz.mechaniki technicz= 
nej

- kierownik zespołu plastycz: 
nego

- nauczyciel zawodu
- nauczyciel historii
- nauczyciel zawodu
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44* Mgr NADARZYŃSKA Halina,
0

45* Ob. PILCH Józef,
46. Ob. PILORZ-MAŁECKA Emilia, 
47* Inż, FEROUTKA Jan,

48. Mgr inż. FROKOFEK Władysław,

49. Ob. RASZYK Karol,
50. Inż. SAMSONOWICZ Bolesław,

51. Ob. SEMAN Alojzy, f

52. Ob. SEMAN Leon,
53. Ob. SIKORA Mirosław,
54. Ob. ŚLIŻ Teodor,

55. Ob. STEC Edward,
56. Mgr STRZONDAŁA Jadwiga,
57. Ob. SZARZEĆ Ludwik,
58. Mgr SZCZUREK Kazimierz,
59. Inż. SZYNDZIELORZ Jan,
60. Ob. TOMICZEK Józef,
61. Ob. TOMICZEK Janina, *

62. Inż. TUROŃ Rudolf, +

63. Ob. TWEKDOCHLIB Stefania,
64. Mgr inż. WASIUNYK Piotr,

65. Ob. WASZEK Franciszka,

66. Ob. WOJNAR Jan,
67. Ob. ZINOWA Henryka,
68. Ob* ŻDAN Wiktor,
69. Mgr ŻYROMSKI Marian,
70. Ob, LIPOWOZAN-ŻYROMSKA Seler

- neuczyciel mechaniki
- nauczyciel zawodu
- naucz.języka polskiego
- naucz.normowani a tech= 
nicznego

- z-ca dyrektora do spraw 
pedagogicznych w latach 
od 1956 do 1959

- nauczyciel matematyki
- naucz.mechaniki tech= 
nicznej

- nauczyciel zawodu
- naucz.rysunku zawodowego
- nauczyciel zawodu
- naucz.matematyki i fi= 

zyki w Z.S.Z,
- nauczyciel zawodu
- nauczycielka chemii
- kierownik świetlicy
- naucz.języka polskiego
- nauczyciel mechaniki
- nauczyciel zawodu
- kierownik internatu 

od 1951 do 1954 r.
- naucz.przedmiotów zawo= 

dowych
- naucz.języka rosyjskiego
- naucz.technologii 
kuźnictwa

- bibliotekarz i kier. 
prac pozalekcyjnych

- kier.internatu w 1960/61

- naucz.języka rosyjskiego
- nauczyciel zawodu
- naucz.języka polskiego
- naucz,języka rosyjskiego
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71. Ob. MARYNIOK Józef
72. Mgr MAYER Berta,

- naucz.języka rosyjskiego
- naucz.języków obcych.

W y k a z
Rady Pedagogicznej - Rok szkolny 1959/60

1. Mgr Adamczyk Leokadia
2. Mgr Adamczyk Józef f

3. Ob. B-rózda Paweł
4. " Brzezina Franciszek
5. " Chlebik Oton
6. " Cienciała Jerzy
7. ” Cimała Edward
8. " Cudzy Jan
9* " Drobczyński Klemens

10. Inż.Glaser Sylwester 4
11. Mgr inż. Gogółka Wilhelm
12. Ob. Gawłowski Gustaw
13. ” Gomola Zuzanna
14. " Heller Ludwik
15. " Jabłoński Józef
16. " Jastrzębski Władysław
17. Mgr inż. Kiecoń Bolesław
18. Ob. Kłapsia Alojzy
19. " Kubeczek Józef
20. " Kłus Edward
21. Mgr Malirz Rudolf
22. Ob. Mitręga Leopold
23. Tnż.N-azimek Lesław
24. Ob. N-aglik Antoni f-

25. Inż.Samsonowicz Bolesław
26. Ob. Seman Leon
27. " Sikora Mirosław
28. " Stec Edward
29. " Sliż Teodor
30. Mgr Waszek Alojzy, dyrektor szkoły
31. Ob. Waszek Franciszka
32. " Wojnar Jan
53. u Żdan Wiktor
34. Mgr Żyromski Marian
35. Ob. Żyromska Helena
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W y k a z
absolwentów Technikum Mechaniczno-Kuźniczego w Ustroniu

Rok szkolny 1951/52

1. Biegun Roman
2. Cieślar Paweł 
5. Gołda Henryk
4* Holeksa Franciszek
5. Kędzior Paweł
6. Kidoń Karol
7. Kolarczyk Jan
8. Kubok Karol
9. Mac Karol 

10* Macura Jan
11. Nogawczyk Bolesław W

12. Obracaj Józef 
15* Olszar Paweł 
14. Piszkiewicz Bronisław %
15* Podżorski Andrzej i m

16. ^robosz Jerzy
17. Probosz Stanisław ««
18i Raszka Karol
19. Szarzeć Jan “U

20. Szyndler Robert w

21. Wałach Józef
22. Wądolny Józef 
23# Żarłok Wiktor /Żdan/
24. Bujok Rudolf
25. Cieślar Władysław
26. Foks Kazimierz 
27* Danek Stanisław 
28. Hławiczka Jan 
29# Holeksa Rudolf 
30. Kocoń Adolf 
31* Kozieł Stanisław

ur. 1 2 . 2 .1 9 2 9
25. 3.1933
8.12.1933

29.10.1933 
16. 6.1933
27.12.1933 
12. 3.1934
12.12.1933 
12. 8.1932
14.10.1933 
20. 8.1933
22. 2.1934 
31. 5.1931
26. 1.1934
25. 2.1934
9. 1.1932 
9. 5.1929

24. 5.1934 
9. 6.1934
4. 5.1933

16. 3.1933
4.11.1933 
6. 2.1932 
8. 8.1931

1 1 . 3.1933
19.10.1933
2 5 . 2 .1 928  
19. 7.1934 
25. 3.1933
8. 3.1933 
6. 4.1931

w Katowicach
w Ustroniu
w Garbatce k/Rado= 
mi a
w Brennej 
w Wiśle
w Skoczowie
w Nierodzimiu
w Goleszowie
w Ustroniu
w Ustroniu
w Wiśle -inż.meta= 
lurg
w Wilamowicach
w Ustroniu

w Istebnej- inż. 
metalurg w Hermanicach
w Ustroniu- inż. 
metalurg
w Skoczowie - mgr 
inż . -st. asyst ent 
przeróbki piast, 
w Wiśle
w Lipowcu 
w Ustroniu 
w Wiśle
w Goleszowie
w Wilamowicach
w Wilamowicach
w Cisownicy 
w Cisownicy 
w Iskrzyćzynie 
w Goleszowie



J2. Kuczmierczyk Jan
33. Kuś Fryderyk
34. Molin Paweł
35. Nowak Jerzy
36. Pałaszyński Roman
37. Pieczka Eugeniusz
38. Sereś Stanisław
39. Sikora Bronisław
40. Socholik Tadeusz m

41. Stanieczek Ludwik
42. Szczuka Janusz

c

43. Bujok Tadeusz
44. Heller Ludwik
45. Stec Edward

Rok szkolny 1952/55

46. Barabach Stanisław
47. Cholewik Władysław w

48. Cichy Wiktor
49. Cieślar Jan
50. Czyż Bronisław
51. Czyż Rudolf 
32. C-zyż Józef 
53® Czudek Ludwik
54. Ferfecki Józef
55. Fober Jan
56. Fabian Władysław

57. Gawlas Edward
58. liski Włodzimierz 
59* Karasek Erwin
60. Kędzior Paweł
61. Kokot Alfons
62. Konderla Władysław
63. Kubaczka Bronisław
64. Lip owe zan Jan
65. Łomozik Karol
66. Machalica Artur 
67* Okoń Bernard

ur. 7. 9.1930 w Wilamowicach
28.10.1932 w Bielsku-Białej
5. 7.1934 w Goleszowie
2o. 5.1934 w Goleszowie
1. 2.1932 w Goleszowie
29. 3.1932 w Genek /Belgia/
29. 1.1933 w Dworach
25. 5.1933 w Cieszynie
27. 2.1932 w Cieszynie -

inż, metalurg
6.10.1933 w Goleszowie

17. 1.1933 w Goleszowie
27. 2.1932 w Wiśle - mgr inż

energetyk
8.12.1930 w Brennej

•4. 9.1931 w Ustroniu

6. 9.1934 w Ogrodzonej
3. 9.1935 w Goleszowie

20. 3.1935 w Ustroniu
7. 2.1935 w Wiśle

18. 8.1934 w Wiśle
18.12.1934 w Wiśle
19. 3.1935 w Hermanicach
10. 1.1935 w Borzyszkowej
21. 3.1935 w Ustroniu
11.11.1933 w Goleszowie
18.11.1933 w Zaborze -

studia wojskowe
17. 7.1934 w Brennej
5. 9.1934 w Chorzowie

12.12.1933 w Cieszynie
1. 5.1935 w Ustroniu
6.12.1933 w Adamowieach

18. 1.1934 w Wiśle
2. 1.1933 w Iskrzyćzynie

18. 2.1935 w Ustroniu
10. 4.1934 w Bladnieach
18.10.1934 w Jasienicy
20.11.1931 w Dobrzynie
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68. Plinta Jan

69# PoćLżorny Gustaw
70. Podżorski Adolf
71. Polok Jan
72. Rusnok Bogusław
73. Ryba Bolesław
74. Sikora Henryk
75. Stebel Jan
76. Stobiński Czesław
77. Stryczek Roman

78. Szarzeć Karol
79. Janosz Maria
80. Wisełka Władysław /•
81. Wybraniec Kazimierz

82. Balcarek Leon
83. Gogółka Rudolf
84. Błahut Klemens
85. Górniok Paweł
86. Holeksa Józef
87. Holeksa Józef
88. Jurzykowski Paweł 
89* Kłapsia Alojzy
90. Krysta Stanisław
91. Kohut Ryszard
92. Borkała Stanisław 
93* Muskorz Jan
94. Mojeścik Jan 
95* Ogrodzki Rudolf 
96. Pilch Andrzej
97* Pilch Władysław 
98. Podżorski Jan 
99• Pohludka Roman

100. Siedloczek Józef
101. Słowiena Stanisław
102. Stec Józef
103. Stępowski Leon

ur. 22. 7*1935 w Ustroniu -mgr inż.metalurg
30. 5.1935 w Hermanicach
31* 5.1934 w Goleszowie
26. 4.1936 w Ustroniu
4. 5.1934 w Bielsku -

mgr inż.metalurg
26.11.1935 w Stonawie CSR
3. 9.1935 w Ustroniu 
1. 5.1934 w Cisownicy
12. 7.1935 w Szczekocinach
14. 7.1935 w Cieszynie -inż.Pol.Częst.
23.12.1935 w Ustroniu
17. 3*1933 w Wilamowicach
13.10.1935 w Godziszowie
29. 9.1934 w Kisielowie -mgr inż.metalurg V
31. 8.1933 w Ustroniu 
22.11,1930 w Ustroniu 
29. 6.1930
29. 3.1913 
7.12.1931

15. 1.1932 
17 . 2.1906

. 14.12.1932 
8. 3.1931 
3.10.1930 

11. 2.1932
18. 6.1923
4. 1.1932
30. 9.1927 w Wiśle - mgr inż.

Pol.Cz.
1. 2.1930 
26.10.1932 
1o. 2.1930 
21. 2.1925
16. 7.1932 
20. 2.1925 
10.12.1923
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Rok szkolny 1953/54

104. Bury Józef ur. 2. 3.1936
105. Cieślar Rudolf 6. 4.1937
106. Czudek Jerzy 24. 8.1937
107. Duda Eugeniusz 27.10.1934
108. Ferfecki Mieczysław 1. 6.1935
109. Glaser Eugeniusz 3. 6.1935
110. Golus Zbigniew /■ 24. 1.1936
111. Heller Józef 3. 1.1935
112. Heller Rudolf 28. 2.1935
115. Kasik Franciszek 14. 8.1934
114. Kidoń Michał 22. 8,1937

115. Kocyan Józef > 13. 4.1936
116. Kozok Emil 22. 2.1935
117. Lach Czesław 17. 2.1936
118. Lip owe z an Rudolf u-i 14. 7.1936

119. Madej Alojzy 22. 6.1936
120. Michałek Paweł 9. 6.1933
121. Musioł Werner 11. 8.1932
122. Nowak Kazimierz 31.12.1937
123. Seidel Leon 23. 6.1936
124. Sikora Jan 11.11.1934
125. Słowiena Jan 12. 4.1934
126. Szyndler Jan 22. 6.1936
127. ■olny Karol 23. 8.1932
Rok

128. Bylok Jan 8. 2.1935
129. Biegun Janusz 30. 7.1933
130. Bujok Jerzy 12. 4.1936
131. Cieślar Ema 15.12.1936
132. Cieślar Zuzanna 4.12.1936
133. Cywka Olesław 21. 9.1937
134. Czudek Eugeniusz 12.12.1938
135. Gabzdyl Tadeusz 10.12.1934
136. Gomola Leon 17. 2.1934

w Istebnej
w Cisownicy
w Borzyszkowej
w Bielszowicach
w Ustrnniu
w Ostrowie Wkp0
w Katowicach
w Ustroniu
w Brennej
w Ustroniu
w Ustroniu - 
mgr inż,metalurg
w Ustroniu - 
mgr inż.metalurg
w Wiśle
w Skoczowie
w Ustroniu - 
mgr inż.metalurg
w Nierodzimiu
w Istebnej
w Raciborzu
w Ustroniu
w Hwrmanicach
w Ustroniu
w Lille-Francja
w Skoczowie
w Raciborzu

w Wiślicy 
w Tychach 
w Ustroniu 
w Wiśle 
w Wiśle
w Dzięgielowie - mgr inż.spawalnictwa
w Lipnicach
w Kończycach M.
w Ustroniu - 
mgr inż.metalurg
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137. Gogółka Władysław
138. Kamińska Janina 
139« Kawa Zenon
140* Kawulok Stanisław

141• Kral Erwin
142. Kulas Ludwik
143. Juroszek Maria
144. Michałek Antoni
145. Nowak Alojzy
146. Pasterka Jan
147. Sikora Jan
148. Wisełka Emilia

149. Wiśniewski Janusz
150. Woźniak Jerzy (Mi 

151* Bubik Edward 
152. Chowaniok Karol 
153* Chwastek Karol 
154. Cichy Jan
155* Cudzy Jan
136. Durczak Fryderyk
157* Gluza Edward
158. Gogółka Paweł
139* Gogółka Stefania ■-■'/> .v
160. Heczko Adam
161. Jakubiec Jan
162. Janeczko Józef 
163* Kłapsia Karol
164. Krysta Barbara
165. Lipowczan Ludwik
166. Mac Eugeniusz 
167# Macura Józef
168. Małysz Rudolf
169. Podżomy Paweł
170. Raszka Franciszek
171. Sikora Oldrzych
172. Szlauer Marta 
173* Szturc Emil

ur. 10. 9.1934 w Ustroniu
5. 1.1935 w Kamesznicy

16. 3.1937 w Cieszynie
7.10.1936 w Istebnej - mgr inż.Pol.Sl.
6.10*1937 w Lipowcu

18. 8.1935 w Iłownicy
7.12.1936 w Koniakowie
4. 7.1936 w Istebnej
21. 5.1938 w Lipowcu 
31. 8.1937 w Istebnej
5. 8.1937 w Cisownicy

18. 8.1936 w Wiśle >
mgr inż.metalurg

10*10.1934- w Legionowie
9.12.1936 w Częstochowie
4. 9.1924 w Zebrzydowicach 
21.11.1921 w Ustroniu
3.11.1926 w Hermanicach 

13.12.1909 w Ustroniu
17. 5*1928 w Skoczowie 
10. 4.1914 w Ustroniu - +
7. 6.1923 w Wiśle 
3. 3.1920 w Ustroniu
2. 9.1924 w Hermanicach

18. 9*1924 w Godziszowie
13. 7.1934 w Goleszowie 
17. 2.1923 w Hermanicach
19.11.1916 w Ustroniu
3.10.1926 w Kościelcu

25. 3.1924 w Ustroniu
7. 8.1930 w Ustroniu
3. 3.1927 w Nierodzimiu

22. 3.1926 w Ustroniu 
28.12.1928 w Hermanicach
5. 6.1930 w Ustroniu

14. 5.1919 w Koprzywnicy CSR
13.12.1916 w Cieszynie 
13* 4.1923 w Ustroniu
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174. Wantuła Wilhelm
1 7 5 . Wawrzyk Franciszek
176. Wrzecionko Michał
177. Albrewczyński Edward
178. Bochenek Antonina -
179. Chabrowski Marian
180. Cienciała Krystyna ■"
181* Cholewa Bronisława
182. Czaputa Irena v
183. Datoń Zdzisław
184. Dziurka Marian 
185* Gortel Józef
186. Korcz Józef
187. Idpsa Danuta
188. Pilch Paweł
189. Szydło Maria -
190. Waga Teresa '
191. Wołowiec Kazimierz
192. Zacharska Maria

Rok szkolny 1955/56

193* &liż Jerzy

194. Peroutka Czesław 
195* Macie jeżyk Edward *'j

196. Cienciała Karol 
197* Cienciała Władysław 
198. Czyż Jan 
199* Goryczka aenryk 
200. Grygierek Ludwik 
201* Haratyk Jan
202. Kozok Edward
203. Matuszek Czesław
204. Namysłowska Aleksandra ^
205. Nowacka Irena ̂
206. Nowak Stanisław
207. Nycz Józef
208. Robosz Maria J

209. Tomica Zygmunt

ur. 29. 4.1920 w Hermanicach 
22.11.1921 w Ustroniu
28.11.1934 w Wiśle-Głębce 
5* 9*1937 w Ustroniu
28.10.1935 w Graniach
12. 9*1937 w Cieszynie 
19* 5*1937 w Międzyrzeczu
6. 8.1937 w Cieszynie 

17* 7*1937 w Cieszynie
2.11.1935 w Golewzowie

12. 1.1937 w Sosnowcu
26.10.1936 w Skarżysku
25. 2.1935 w Pastwiskach 
1* 3.1937 w Harbutowicach
28. 6.1936 w Goleszowie
13. 8.1937 w Janowie śl.
27.12.1937 w Starachowicach
26. 7*1935 w Sosnowcu 
11* 4.1936 w Ostrowcu

15. 7*1939 w Cieszynie - mgr inż.górnik
24.12.1938 w Boguminie
5.12.1938 w Ustroniu - st.wyż= 

sze AGH
23. 1*1937 w Hermanicach
9.12.1938 w Międzyrzeczu

28.12.1938 w Ustroniu 
16.12.1936 w Ustroniu
25. 8.1938 w Zebrzydowicach 
8. 5.1938 w Jaworzynce
15. 8.1938 w Ustroniu
16. 7*1938 w Hermanicach
17. 2.1939 w Bielsku 
20. 3*1938 w Cieszynie
6. 3*1937 w Cieszynie 

19* 5*1936 w Wilamowicach 
17* 9*1938 w Modrzejowie 
7*11*1938 w Kończycach Małych
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210* Urbański Stefan 
211* Wardęga Bolesław 
212. Wiśniowska Maria 
213* Gluza Jan 
214. Harwot Jerzy 
215* Kisiel Bolesław 
216* Królewski Czesław 
217* Krzempek Walerian
218. Makula Erwin
219. Mierwa Władysław
220. Morcinek Stefan
221. Nogawczyk Władysław
222. Ogierman Alojzy 
223* Orawski Rudolf 
224* Sztwiertnia Michał
225. Urbaniak Jerzy
226. Wantuła Bronisław 
227* Waszut Józef 
228* Madzia Roman 
229* Brania Tadeusz

Rok szkolny 1956/57

230* Bukowezań Jan 
231. Fiedor Emilia 
232* Górniak Julian 
233# Jany Emil 
234. Kobiela Paweł 
235* Kondziołka Józef 
236. Kozieł Andrzej 
237* Lapczyk Piotr toffi-,v 

238. Mrowieć Józef 
239* Pasierbek Kazimierz
240. Pilch Karol
241. Pilch Zofia
242. świętek Aniela
243. Szczepański Jan
244. Salauer Halina 
243. Wantulok Ludmiła
246. Wojnar Stanisław
247. Baron Rudolf

ur. 12. 7*1935 w 
10.12.1936 w
21. 1.1937 w
18.11.1938 w
1. 7.1937 ♦
27. 2.1938 w
3.11.1937 w

14. 9.1938 w
28.11.1938 w
16. 6.1937 1
2. 9.1935 w

22.11.1938 w 
18. 5.1938 w
23. 4.1938 w 
18. 9.1938 w
17. 2.1939 w 
10. 7.1938 w
18. 2.1938 w 
31. 1.1936 w 
25. 8.1932 w

10. 9.1939 w 
14. 9.1939 w 
1.12.1936 w 
29* 4.1939 w
22. 1.1939 w
8.12.1938 w 

13. 4.1940 w 
17. 6.1939 w 
27. 1.1939 w 
26. 9.1937 w 
19. 8.1938 w 
16. 3.1939 w
3. 4.1939 w 

30. 6.1939 w 
1. 4.1939 w
6.12.1938 w

23. 3.1939 w 
21. 3.1940 w

Ruścu
Sosnowcu
Pogórzu
Ustroniu
Wiśle
Cieszynie
Mysłowicach
Mnichu
Goleszowie
Cierlicku Górnym
Mnichu
Ustroniu
Pio Igr zymowic ach
Goleszowie
Ustroniu
Wiśle
Ustroniu
Istebnej
Ustroniu
Ustroniu

Ustroniu
Ustroniu
Lipowcu
Skoczowie
Ustroniu
Cieszynie
Skoczowie
Skoczowie
Kamienicy
Stryszawie
Jaworniku
Jaworniku
Wodzisławiu
Bieruniu Starym
Cieszynie
Lecznej Górnej
Chodzieży
Ustroniu
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248. B-urzyń ski Włodzimierz
249. Feruga Jan
250. G ażurek Michał
251. Kawulok Jan 
252* Kukuczka Adam
253. Kreżelok Karol
254. Kochel Stefan
255. Kołaczyk Józef HauM  .

256. Małysz Józef
257. Rumpel Zbigniew
258. Podżorny Józef
259. Sikora Edward
260. Słodki Jerzy
261. Szturc Stanisław
262. Tyma Jerzy 
263* Zawada Józef 
264. Kochel Piotr 
265* Oienciała Jan

I fiok szkolny 1957/58

266. Ciemała Leszek
267. Chmiel Karol
268. Holona Piotr
270. Kędzior Adam
271. Krysta Karol
272. Malinowski Eugeniusz 
273* N ag lik Eugeniusz 
274. Polok Jan
275* Sikora Jan 
276. śliwka Alfred 
277# śliwka Paweł 
278. śliż Karol 
279* świętek Krystyna 
280# Troszok Jan
281. Ubda Edward
282. Waga Maciej

ur. 23. 1.1938 w Zawierciu
31. 1.1938 w Kozakowicach G.
17* 2.1939 w Istebnej
9* 4.1939 w Istebnej

17*11*1938 w Cieszynie
8* 9*1939 w Istebnej
7* 7*1939 w Zwirzyhcu

14. 2.1940 w Ustroniu - studia 
wyższe AGH

26. 1.1939 w Brennej
7. 6.1938 w Bukowie

12. 5.1939 w Cisownicy
2. 7.1940 w Cisownicy

30. 5*1939 w Radomiu
22. 4.1939 w Ustroniu
12. 5.1939 w Bładnicach D.
20.10.1939 w Koniakowie
13. 5.1939 w Konieczkach
14. 6.1938 w Wiśle

1.12.1939 w Cieszynie 
21. 1.1941 w Ustroniu
31.10.1940 w Dębowcu 
16. 8.1940 w Ustroniu 
29. 3.1940 w Hermanieach 
10. 3.1940 w Ostrowie św.
18.11.1940 w Hermanicach 
6. 2.1940 w Cisownicy

18. 4.1939 w Cisownicy
10.10.1939 w Ustroniu 
29. 6.1940 w Ustroniu
13. 4.1941 w Pielgrzymowicach
19. 3.1940 w Wodzisławiu
20. 4.1941 w Istebnej-st.wyższe
19.12.1938 w Cieszynie " "
24. 2.1941 w Starachowicach
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283. Wrona Marian ur.
284. Żarłok Rudolf
285. Długosz Zdzisław
286. Bestwina Józef
287. Błahut Stanisław
288. Błahut Juliusz
289. Dyr Janusz 
290* Fober Emil
291. Franek Edward
292. Gajdacz Emil
293. Gąska Marian
294. Heller Stanisław
295. Kasza Franciszek
296. Kisiała Franciszek
297. Kiełkowski Robert
298. Kajstura Tadeusz 
299* Kocjan Ludwik
300. Kożdoń Jerzy
301. Kubica Michał
302. Kukuczka Józef
303. Manko Jan
304. Niemiec Jan
305. Pilch Jan I
306. Pilch Jan II 
307* Podżorski Jan 
308. Pranica Adam

309* Paszka Leszek 
310. Śliwka Adolf 
311* Targosz Bogusław 
312. Cieślar Jan 
313« Janicka Jadwiga 
314. Olszar *ranicazek 
315* Ogrodzki Bronisław 
316. Smuda Jan 
317* Ziembiński Jerzy
318. Szostok Karol
319. Cichy Jan
320. Cieślar -Paweł
321. Długosz Elza
322. Duda Stanisław

1. 1.1938 w Będuszu
9. 5.1940 w Ustroniu
7. 6.1938 w Wieluniu
4. 2.1940 w J aworzynce
21.10.1938 w Ustroniu
23. 2.1940 w Cieszynie
21. 1.1940 w Ursusie
9.12.1940 w Goleszowie
4.12.1940 w Skoczowie
28. 9.1940 w Goleszowie
1. 8.1937 w Stryszawie
14.11.1940 w Brennej
3.12.1940 w Ochabach

30.12.1939 w Ochabach
13.11.1939 w Jastrzębiu
20. 9.1938 w Czort ko wie
19. 8.1940 w Ustroniu
15. 7.1940 w Lesznej -Pol.Sl.
20. 1.1940 w Goleszowie
7.10.1940 w Istebnej
1.12.1939 w Cisownicy

18. 7.1940 w Goleszowie
8. 5.1940 w J aworniku-st.wyż s z e
16. 9.1939 w Wiśle
24. 2.1940 w Wiśle
10. 2.1940 w Nowym Targu -

studia wyższe
10. 2.1940 w Ustroniu
15.12.1940 w Kozakowicach
1. 6.1940 w Bobrownikach
21.10.1938 w Wiśle
28. 5.1939 w Skoczowie
30.12.1939 w Mnisztwie
22. 7.1939 w Cieszynie Cz.
11. 7.1939 w ^Stroniu
3. 1.1939 w Gnieźnie
5. 9.1939 w Pogórzu

25. 5.1941 w Wisie
23.12.1940 w Nierodzimiu
21. 7.1940 w Wieluniu
3. 9.1941 w Goleszowie
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323* Gorgosz Jan 
324* Harok Gerard 
325* Hładysz Krystyna 
526. Jenkner Eugenia 
327* Kaczycki Adam

328* Koppel Erwin 
329* Kornecki Jan 
330* Kozieł Antoni
331. Kroker Bolesław
332. Krysta Anna
333. Linert Oskar
334. Maaur Andrzej 
355* Orszulik Henryk
336. Patzke Jan
337. Paszek Irena w * oaa

338. Pilch Andrzej
339. Szturc Ewa
340. Tomica Maria
341. Troszok Ewa
342. Trybowski Antoni 
343# Wisełka Stanisław
344. Żurawska Stanisława -r

345. Płaczek Eugeniusz
346. Postrzednik Andrzej 
347* Siąkała Helena 
348. B-azgier Edward 
349« Boruta Emil
350. Chudy Kazimierz 
35“1 • Chwastek Władysław

352* Ciupka Eugeniusz 
353* Drózd Alojzy u-i (Mi

354* Gajewski Zbigniew

355* Heller Paweł
356. Jałowiczor Franciszek
357* Karzełek Bronisław

ur. 28. 5.1941 w Goleszowie
9. 3.1942 w Zamościu
20.11.1941 w Bytrzycy
12. 5.1940 w Skoczowie
8.11.1941 w Heidesheimie -

st.wyższe Pol.Sl.
3. 2.1941 w Dębieńsku W.

11. 2.1941 w MCieszynie
13. 6.1941 w Ustroniu
25. 5.1941 w Ustroniu
2. 6.1941 w Ustroniu
2. 3.194-1 w Ustroniu - AGH
29. 9.1941 w Ustroniu - Pol.Sl
13. 6.1941 w Golasowicach
26. 3.194-1 w GdańskućWrzeszcz
28. 6.1941 w Nierodzimiu -

st.wyższe AGH
29.10.1939 w Ustroniu
1. 5.1941 w Wiśle
4.12.1940 w Harbut owić ach

16.12.1941 w Cisownicy
30. 3.1940 w Babce
27. 3.1939 w Godziszowie
19.11.1939 w Niesiobodach
24. 3.1939 w Wodzisławiu
25. 3.1939 w Kisielowie
7.11.1937 w Wiśle

23. 5.1941 w J ar Ząbkowic ach
28.12.1940 w Pierścu
26. 9.1941
12. 8.1940 w Ustroniu -

st.wyższe AGH
10. 9.1940 w Swięt ochłowić ach
7. 1.1942 w Ustroniu -

st.wyższe
31. 8.1940 w Malicach Koście1=

nych
24. 1.1941 w Brennej
31,10.1941 w Wrocławiu
13. 8.1941 w Grodowicach
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558. Kubeczek Jerzy ur. 24. 2.1942

359. Krehut Józef 9. 5.1941
360. Kwaśny Alfred 15. 1.1941
361. Matuszek Jan M 23. 5.1941

362. Nowak Józef 1. 3.1937
363. Pastucha Jan 29. 1.1942

364. Raszka Ludwik 23. 5.1941
365. Polok Józef 31. 8.1940
366. Staniek Augustyn y. jr-m 9. 8.1941

367. Suszka Jerzy 22. 4.1941
368. Szczuka Józef 27. 7.1941
3691 śliż Franciszek ftji 28. 4.1941
370. Tymowiez Andrzej 30. 3.1941
371. Wantuła Rudolf 1. 9.1941

372. Zieliński Ludwik 28. 8.1941
373. Fedyczkowski Bronisław 1. 1.1941

Rok szkolny 1959/60 — /y

374. Sołtyk Janusz 31. 3.1939
375. Łacek Józef 12.12.1940
376. Loster Andrzej 15. 5.1941
377. Śliwka Jerzy 9. 2.1941

378. Broda Oton 6.11.1941
379. Czaja Władysław 26. 6.1941
380. Gabryś Franciszek 16.10.1940
381. Josiek Stanisław 19. 5.1940

w Goleszowie - 
st.wyższe AGH
w Skoczowie
w Mikuszowicach
w Ustroniu - st.wyższ 
P.W.
w Bębnowie
w Cieszynie-st.wyższe 
AGH
w Cieszynie Cz.
w Jaworzynce
w Hermanie ach. - 
st.wyższe AGH
w Istebnej
w Dzięgielowie
w Skoczowie
w Katowicach
w Hermanicach - st. 
wyższe P.W.
w Dzięgielowie
w Cisownicy

w Julianowie
w Istebnej
w Katowicach
w Wiśle - st.wyższe 
Pol.Śl.
w Mnichu
w Dzięgielowie
w Cieszynie
w Pastwiskach
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W y k a z
absolwentów Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Ustroniu

Rok szkolny 1946/47 ~ Szkoła Przemysłowa

1. Balcar Franciszek ur. 6.5. -1950 elektryk
2* Bujok Jan 5. 1.1929 tokarz
3. Cieślar Jerzy 7. 4.1929 ślusarz
4. Cieślar Karol 30. 4.1928 frezer
5. Cieślar Paweł 17. 6.1929 ślusarz
6* Chmiel Jan 7.10.1928 frezer
7. Chmiel Stanisław 2. 5.1929 ślusarz
8. Cholewa Józef 27. 8.1927 tokarz
9f Czudek Karol 28. 6.1929 kowal

10. Gluza Adam 14.12.1929 ślusarz
11. Greń Wilhelm 28. 6.1928 kowal
12. Gruszczyk Teofil 6. 1.1926 ślusarz
13. Hławiczka Oton 26.10.1926 elektryk
14. Mentel Jakub 24. 7.1928 ślusarz
15. Myrmus Adolf 10. 9.1930 tokarz
16. Podżorny Karol 28.12.1928 ślusarz
17. Podżorski Jan 22. 4.1927 ślusarz
18. Podżorski Ludwik 23. 8.1929 ślusarz
19. Podżorski Władysław 17. 5.1928 ślusarz
20. Podżcrski Paweł 5.10.1927 ślusarz
21. Poloczek Józef 8. 8.1929 tokarz
22. Semla Stefan 20. 8.1929 ślusarz
23. Stonawski Bolesław 11.10.1928 tokarz
24. Sliż Karol 12.11.1925 tokarz
25. Szklorz Franciszek 3.12.1928 tokarz
26. Szurman Gustaw 18.10.1925 ślusarz
27• Szulc Karol 3. 4.1929 kowal
28. Szymala Józef 6. 3.1927 instruktorwodociągowy
29* W alaski Józef 17. 9.1925 tokarz
30. Wolarz Robert 2.12.1929 tokarz
31. Kajfosz Jan 16.12.1929 tokarz
32. Zloch Alojzy 27. 7.1918 ślusarz
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Rok szkolny 19^-7/43 - Gimnazjum Przemysłowe

1. B-alcarek ^eon ur. 12. 1.1930 zaw,ślusarz
2. Brak Roman 30. 7.1925 tokarz
3, Buczek Edward 7. 8.1928 tokarz
4. Bujok Rudolf 3.12.1929 tokarz
5* Bulowski Walerian 11. 6.1930 ślusarz
6. Cholewa Tadeusz 24. 1.1928 tokarz
7. Gażurek Edward 22. 7.1930 ślusarz

,/ 8. Górniok Paweł 29. 6.1930 tokarz
9. Jaworski Karol 2. 2.1927 ślusarz

10# Kamiński Jan 6. 1.1929 ślusarz
11. Kania Władysław 28. 3.1928 ślusarz
12. Kłus Edward 11.10.1929 ślusarz
13. Kołder Włodzimierz 3. 7.1930 tokarz
14. Kral Jan 8.11.1929 ślusarz
15. Lacel Władysław 25. 3.1930 ślusarz
16* Lach Stanisław 30. 1.1928 ślusarz
17. Lysek Stanisław 30. 8.1929 ślusarz
18. Łyżbicki Jan 20.10.1930 ślusarz
19# Madzia Kazimierz 28. 2.1930 ślusarz-

elektryk
20. Madzia Władysław 14. 9.1929 tokarz
21. Małysz Tadeusz 29. 1.1929 tokarz
22. Palowicz Jan 14. 2.1930 tokarz
23* Podżorski Adolf 5. 2.1930 tokarz
24. Pohludka Roman 10.12.1930 tokarz
25. Puchalik ffan 20. 5.1924 tokarz
26. Suchy Alojzy 7.10.1930 ślusarz

Rok szkolny 1943/4-9 - Szkoła Przemysłowa

1. Bieta Ryszard 3. 4.1930 kowal
2. Bojda Wiktor 16. 1.1931 ślusarz
3. Cholewa Józef 28. 1.1931 spawacz
4. Czyż Franciszek 5. 7.1929 tokarz
5. Czyż Jerzy 26. 1.1931 ślusarz
6. Drozd Jan 28.11.1929 formierz
7. Gabryś Józef 9. 6.1930 ślusarz
8. Gajdzica Jan 4. 3.1931 tokarz
9. Górniok Rudolf 11. 1.1930 ślusarz

10. Herczyk Tadeusz 23. 2.1931 ślusarz
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1 1 . Janeczko Paweł ur. 18. 1.1929 strugacz
12* Jaworski Józef 27.11.1950 ślusarz
13, Jurzykowski Stefan 31. 8.1931 ślusarz
14. Kocjan Paweł 25. 1.1930 spawacz
15. Kuś Rudolf 5. 8.1928 modelarz
16. Lazar ^e on 2. 6.1931 tokarz
17. Legierski Edward 16. 4.1930 ślusarz
18. Pilch Paweł 2. 5.1930 formierz
19. Pohludka Tadeusz 17. 5.1932 ślusarz
20. Podżorski Paweł 15. 4.1931 kowal
21. Roman Jan 26. 4.1930 ślusarz
22. Ryrych Jan 23.12.1929 tokarz
23* Szewczyk Stefan 26. 1.1929 strugacz
24. Targosz Stanisław 18. 3.1930 formierz
25. Zahraj Eugeniusz 31.10.1931 ślusarz
26. Zawisza Jófcef 1. 2.1931 ślusarz

Rok szkolny 1946/49 - Gimnazjum Przemysłowe

27. Biedrawa Marian 14. 9.1931 ślusarz
28. Borkała Stanisław 3.10.1930 ślusarz
29. Borski Adam 20. 8.1928 tokarz
30. Chmiel Rudolf 1. 3.1931 ślusarz
31. Cudzy Jan 17. 5.1928 ślusarz
32. Gluza Jan 26. 1.1931 tokarz
33. Heler Ludwik 8.12.1930 ślusarz
34. Holeksa Józef 7.12.1931 tokarz
35. Kohut Ryszard 7. 3.1931 ślusarz
36. Kubieniec Wacław 12. 9.1931 ślusarz
37. Lipowczan Bolesław 21. 8.1931 tokarz
38. Lorek Władysław 29. 3.1931 tokarz
39. Malec Karol 29. 8.1931 ślusarz
40. Macura Gustaw 28. 4.1930 elektromonter
41. Mały Henryk 19. 7.1928 ślusarz
42. Markuzel Oton 21.10.1930 tokarz
43. ^endrek Wiktor 14. 4.1931 tokarz
44. Olszar Paweł 31. 5.1931 ślusarz
45. Palowicz Aleksander 2. 8.1930 uokarz
46. Pakuła Zdzisław 18. 9.1931 tokarz
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47, Pilch. Władysław
48, Pukowiec Czesław
49, Raszka Franciszek
50, Ryszka Jan
51, Strzondała Julian
52, Stec Edward
53, Szarzeć Ludwik
54, Szarzeć Karol
55, Troszok Władysław

Rok szkolny 1949/50 - Szkoła

56, Bałoń Edward 
57* Błahut Klemens 
58, B-rojacz Paweł 
59* Ruciewicz Ryszard
60, Cieślar Władysław
61, Chrapek Jan
62, Chrapek Jan 
63* Dekarli Jan 
64, Drózd Jerzy
65* Gazda Franciszek 
66. Husar Paweł 
67# Kiecoń Józef
68, Kluż Jan
69, Kocjan Jan
70, Kurzok Adam 
71* Linert Jan
72, Małysz Antoni
73, Mędrek Karol
74, Mendroch Józef 
75* Myrmus Józef 
76. Michalik Jan 
77* Podżorski Jan 
78, Polok Jan
79» Sikora Józef
80. Szarzeć Józef
81, Szulc Jerzy

ur. 18, 6,1931 ślusarz
20. 7,1930 ślusarz
5. 6.1950 tokarz

17* 1.1931 tokarz
21, 4.1931 ślusarz
4. 9.1931 ślusarz
5. 7.1931 tokarz

17. 7.1931 tokarz
6. 7.1931 tokarz

Przemysłowa

5. 9.1930 tokarz
22.11.1930 ślusarz
7.10.1931 kowal
3. 9.1929 tokarz
8. 9.1931 ślusarz
5. 4.1932 tokarz
4. 3.1932 tokarz
20. 4.1932 ślusarz
28. 3. 1932 kowal
11.12.1932 formierz
28. 6.1932 ślusarz
7. 2.1930 ślusarz
6.11.1931 tokarz
28. 3.1932 ślusarz
26. 8.1931 ślusarz
23. 9.1931 frezarz
5. 6.1931 formierz
28. 1.1932 ślusarz
8.12.1931 ślusarz
1. 2.1932 frezarz
19. 6.1930 ślusarz
19. 7.1932 kowal
27.11.1932 frezarz
20. 7.1932 ślusarz
4.11.1931 tokarz

19. 8.1932 tokarz
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83.

Rok

84.
85.
86.
87.
88.
89.
90.
91.
92.
93.
94.
95.
96.
97.
98.
99. 

100. 
101.
102.
103.
104.
105.
106.
107.
108.
109.
110. 
111. 
112.
113.
114.
115.
116.
117.
118.
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Śliwka Jan ur. 8.11.1932 frezarz
Troszok Józef 2. 2.1932 ślusarz

szkolny 1949/50 - Gimnazjum Przemysłowe

Brania Tadeusz
t

Bujok Tadeusz 
Chudyk Bolesław 
Czapla Emil 
Gogółka Rudolf 
Gómiok Józef 
Halama Jan 
Jurzykowski Paweł 
Kostka Józef 
Kozok Alfred 
Krysta Stanisław 
Kukla Eugeniusz 
Kukucz Jan 
Lip owe z an Jan 
Mac Karol 
Muskorz Jan 
Nowak Emil 
Ogrodzki Rudolf 
Podżorny Paweł 
Podżorski Jan 
Podżorski Józef 
Rabsztyn Rudolf 
Raszka Władysław 
Badowski Józef 
Sikora Edward 
Skałka Gustaw 
Słowiena Stanisław 
Szteller Stanisław 
Szczepański Emil 
Sztwiertnia Paweł 
Szwarc Rudolf 
Tomaszko Ernest 
Troszok Jan 
Wan-tulok Józef 
Witała Paweł

25. 8.1932 kowal
27. 2.1932 ślusarz

kowal
12. 7.1932 ślusarz
31. 8.1933 ślusarz
22. 2.1933 tokarz
27. 1.1932 tokarz
15. 1.1932 kowal
5. 3.1933 kowal

13. 1.1932 tokarz
14.12.1932 tokarz
27.10.1932 ślusarz
9. 4.1932 ślusarz
13. 6.1932 ślusarz
12. 8.1932 ślusarz
11. 2.1932 kowal
1.12.1927 ślusarz
4. 1.1932 kowal

17.11.1931 ślusarz
26.10.1932 tokarz
31. 1.1932 kowal
4. 5.1932 kowal

19.12.1932 ślusarz
18. 4.1932 tokarz
14. 2.1931 ślusarz
13. 5.1932 ślusarz
16. 7.1932 ślusarz
13. 1.1933 tokarz
5. 8.1930 tokarz

26. 3.1933 tokarz
31. 3.1932 tokarz
26.12.1931 tokarz
31. 3.1931 ślusarz
10. 3.1932 ślusarz
29. 1.1932 tokarz



119* Wrzecionko Paweł ur. 19. 1. 1931
120. Żarłok Wiktor 6. 2.1932

Rok Szkolny 1950/51 - Szkoła Przemysłowa

-  6 1 , -

121. Chraścina Józef 15. 6.1955
122. Cieślar Jan 15. 5.1952
123. Drozd Władysław 22. 1.1954
124. Dustor Paweł 6. 8.1955
125* Giel Edmund 2. 4.1955
126. Holeksa Franciszek 29.10.1955
127. Jakuciński Edward 30. 1.1952
128. Kawulok Franciszek 9.11.1952
129. Konderla Władysław 11. 1.1952
130. Krysta Teofil 1.12.1950
131. Marek Jan 11. 5.1952
132. Nogawczyk Bolesław 20. 8.1955
133. Młynarczyk Stanisław 4. 5.1955
134. Nowak Ludwik 15. 7.1955
135. Wawrzyczek Mieczysław 7. 6.1951
136. Probosz Jerzy 9. 1.1952
137. Raszka Erwin 25. 7.1952
138. Rabięcny Rudolf 51. 1.1951
139. Szydzina ludwik 27.10.1955
140. Tomiczek Rudolf 4. 6.1952
141. Tyrna Józef 6. 5.1954
142. Wałach Józef 16. 5.1955
143. Wrzecionko Tadeusz 16. 1.1952
144. Wyrwa Eugeniusz 10. 6.1955
145* Zahradnik Paweł 5.12.1951

Rok szkolny 1950/51 - Gimnazjum Przemysłowe

146. Bochniok Władysław 21. 9.1954
147. Cieślar Paweł 25. 5.1955
148. Ciemała Józef 51. 1.1955
149. Gołda Henryk 8.12.1955
150. Górniak Jerzy 12. 4.1954
151. Heller Stanisław 17. 5.1952
152. Jakubiec Jan 15. 7.1954
155. Kędzior Paweł 16. 6.1955

ślusarz
tokarz

ślusarz /rem./
ślusarz /rem./
odlewaćz
tokarz/prod./
ślusarz /prod./
tokarz /narz./
ślusarz /matr./
ślusarz i hart.
ślusarz /rem./
frezarz /narz./
ślusarz /matryc./
ślusarz /rem./
ślusarz /matr./
tokarz /prod./
tokarz /prod./
frezarz /narz./
ślusarz /rem./
ślusarz /elektr./
ślusarz /matryc./ 
ślusarz /prod./
ślusarz /prod./
ślusarz /rem./
ślusarz /matr./
ślusarz /rem./
tokarz /narz./

ślusarz
tokarz
tokarz
tokarz
tokarz
ślusarz
tokarz
ślusarz
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154* Kidoń Paweł 
155* Kolarczyk Jan 
156. Kłus Teodor 
157* Lazar Paweł 
158* Macura Jan 
159* Niedoba Jan 
160. Piszkiewicz Bronisław 
161* Podżorski Adolf 
162* Podżorski Andrzej 
165* Raszka ^arol
164. Sikora Jan
165. śliwka Gustaw
166. Kolarczyk Franciszek
167. Szalbot Andrzej
168. Szarzeć Jan
169. Szyndler Robert
170. Bukowczan Józef

Rok szkolny 1951/52 - Szkoła

171. Buchta Adam
172. Bujok Paweł
173. Cichy Edward
174. Chwastek Edward
175. Cieślar Andrzej
176. Cieślar Jan 
177* Czyż Bronisław 
178. Folwarczny Karol 
179* Gałuszka Robert
180. Gawlas Edward
181. Gluza Józef
182. Herzyk Rudolf 
183* Kałuża Józef
184. Klajmon Edward
185. Kiecoń Karol
186. Kubaczka Bronisław
187. Labzik Karol

ur. 27.12.1933 tokarz
12. 3.1934 ślusarz
13. 9.1932 kowal
20. 6.1933 ślusarz
14.10*1933 tokarz
30.11.1934 tokarz
26. 1.1934 tokarz
31. 5.1934 tokarz
25. 2.1934 ślusarz
24. 5.1934 tokarz
26. 4.1934 tokarz
29. 7.1933 tokarz
3. 3.1933 tokarz

24.11.1933 ślusarz
9. 6.1934 kowal
4. 5.1933 ślusarz

30. 1.1933 kowal

Przemysłowa

25.11.1934 tokarz
13.10.1932 tokarz
24. 7.1934 ślusarz
6.10.1933 ślusarz

28.11.1934 tokarz
12. 7.1934 ślusarz
18. 8.1934 ślusarz
25. 1.1933 ślusarz
19. 4.9134 tokarz
17. 7.1934 ślusarz
3. 2.1934 ślusarz

25. 10.1933 ślusarz
25. 1.1933 tokarz
16. 1.1935 ślusarz
9.10.1933 tokarz
2. 1.1933 tokarz

11.10.1934 ślusarz
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188. Lazar Paweł ur. 15.10.1954 ślusarz
189. Miech Stanisław 26.12.1935 ślusarz
190. Mizera Alojzy 24. 5.1934 ślusarz
191* Mrowieć Józef 7. 1.1931 tokarz
192. Pietras Józef 2. 3.1934 tokarz
193* Pietroszek Józef 12.12.1934 tokarz
194. Pilch Jerzy 6. 8.1934 ślusarz
195* Pilich Franciszek 9. 9.1932 ślusarz
196. Podżrrski Jan 27.12.1934 ślusarz
197* Sikora Jan 11.11.1934 ślusarz
198. Sikora Wilhelm 28. 8.1934 ślusarz
199. Stec Teofil 10. 7.1934 kowal
200* Szewczyk Andrzej 3. 4.1933 tokarz
201. Szturc Andrzej 25. 8.1934 ślusarz
202. Waleczek Stanisław 1. 7.1933 tokarz
205. Wrzecionko Gustaw . 31. 5.1934 ślusarz
204. Wrzecionko Michał 28.11.1934 tokarz
205. Wałaski Władysław 10.10*1933 tokarz
2o6. Kisiała Ludwik 31. 3.1933 frezarz

Rok szkolny 1951/52 - Gimnazjum Przemysłowe

207. Cichy Wiktor 20. 3.1935 tokarz
208. Cieślar Jan 7. 2.1935 ślusarz
209. Czudek Ludwik 10. 1.1935 ślusarz
210. Czyż Józef 19. 3.1933 tokarz
211. Czyż Rudolf 18.12.1934 ślusarz
212. Ferfecki Józef 21. 3.1935 frezarz
215. Ferfecki Mieczysław 1. 6.1935 tokarz
214. Gajdzica Józef 27. 2.1934 ślusarz
215. Gibiec Gustaw 8. 5.1932 tokarz
216. Heller Jan 17. 5.1934 kowal
217. Holeksa Jan 22.12.1935 tokarz
218. Kędzior Paweł 1. 5.1935 ślusarz
219. Kłósko Jan 13. 10.1935 tokarz
220. Konderla Władysław 18. 1.1934 ślusarz
221. Lipowczan Jan 18.12.1935 ślusarz
222. Łomozik Karol 10. 4.1934 ślusarz
225. Plinta Jan 22. 7.1935 tokarz
224. Podżurny Gustaw 30. 5.1935 tokarz
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225. Podżorski Tadeusz ur. 1. 8.1954 tokarz
226. Polok Jan 26. 4.1956 tokarz
227. Polok Karol 22.11.1954 ślusarz
228. Sikora ^enryk 5. 9.1955 tokarz
229. StebeJL Jan 1. 5.1954 kowal

ro 0 . Szarzeć Karol 23.12.1955 kowal
231. Szklorz Emil 5. 2.1955 kowal
232. Wantulok Józef 12. 2.1955 tokarz
235. WantuloŁ Karol 15. 1.1955 ślusarz

Rok szkolny 1951/52 - Zasadnicza Szkoła Metalowo-Hutnicza

254. B-ajtek Emil 
235* Bąk Konstanty 
236* Bielesz Tadeusz 
237* Bochniok Jan 
238. Burawa Adolf 
239* Cholewa Paweł

240, Cieślar -Paweł
241, Czerch Beniamin
242, Czyż Paweł 
243* Prycz Czesław
244. Glajc Jan

245. Glajc Wiktor
246. Gomola Leon 
247* Greń Stanisław 
248. Szteller Rudolf 
249* Holeksa Alojzy
250. Jurczok Władysław
251. Kędzior Ludwik
252. Kohut Józef
253. Kozieł Robert
254. króliczek Franciszek
255. Mendrek Ludwik
256. Mendryla Józef
257. Mitręga Józef
258. Parchański Jan

28. 2.1954
1.12.1955 

12. 5.1955
5. 5.1955
21. 8.1954 
15.12.1956

51. 5.19546.12.1956
18. 7.1955 
25. 5.1955 
10. 6.1955

28. 7.1956 
17. 2.1954
20.10.1955 
25. 2.1955
20. 2.1954
15. 9.1956
4.10.1955 
12. 5.1955
8. 6.2954
9. 9.1954
5.11.1955

21. 2.1936 
20. 3.1955 
18.12.1933

kowal młodszy to
ślusarz masz.
ślusarz masz.
ślusarz masz.
kowal młodszy to
ślusarz młodszy 
tow.
ślusarz masz. 
szlifierz
ślusarz masz.
ślusarz masz.
kowal młodszy 
tow.
strugacz 
ślusarz masz. 
tokarz
kowal rędzny
ślusarz masz.
ślusarz Masz.
kowal ręczny
ślusarz masz.
tokarz
frezarz
kowal młodszy
tow.
tokarz
ślusarz
ślusarz masz.
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259* Pieszka ^ronisław 
260# Pilch Jan 
261* Ą?ocner Józef 
262. Kiszka Stanisław 
26J. Staniek Emil 
264. Swoboda Romuald 
265* Swoboda Kazimierz 
266. Szalbot Władysław 
267* Szarzeć Jan 
268. Szarzeć Jan 
269* Szczepański Paweł 
270. Szturc Władysław 
271* Tyrna Ludwik 
272. Wantulok Stanisław 
275. Grzesiak Franciszek
274. Żmija Antoni
275. Miadzia Józef
276. Tomiczek Karol 
277* B-alcarek Józef
278. Bujok Paweł
279. Byrtek Stanisław
280. Cieślar Kazimierz
281. Cieślar Karol
282. Cieślar Józef
283. Chraścina Rudolf
284. Chujeba Józef 
285• Czudek Paweł 
286. Czyż Jerzy
287* Drobisz Michał
288. Duda Gustaw
289. Gaszczyk Edward
290. Gluza Henryk 
291* Gómiok Robert
292. Heczko Jan
293. Herman Teofil
294. Fiedor Józef
295. Kłósko Andrzej
296. Kubień Józef
297. Kopeć Józef
298. Kohut Jan

18. 9*1954 tokarz
28. 4.1954 tokarz
28. 6.1955 tokarz
2. 6.1956 kowal młodszy tow

50. 6.1954 tokarz
8. 2.1955 tokarz
24. 5.1956 tokarz
50. 5.1955 ślusaez masz.
18. 2.1955 kowal młotowy
18. 2.1955 kowal młotowy
15. 1.1955 ślusarz masz.
11. 7.1954 ślusarz miszyn.
24. 2.1956 kowal młotowy
5. 5.1956 frezarz
9. 2.1954 ślusarz masz.
7.12.1955 frezarz
9.12.1955 ślusarz maszyn.
2. 4.1955 ślusarz maszyn.
5. 4.1955 ślusarz maszyn.

23. 6.1955 tokarz
17. 7.1954 ślusarz maszyn.
14. 1.1955 ślusarz maszyn.
19k 7.1956 ślusarz maszyn.
19. 2.1955 ślusarz maszyn.
26. 5.1955 tokarz
7.12.1954 tokarz
2.10.1954 tokarz
2. 4.1956 tokarz
5. 9.1956 tokarz

24.10.1954 frezarz
17.10.1956 frezarz
51.10.1955 ślusarz maszyn.
3.11.1956 tokarz

24. 5.1954 ślusarz maszyn.
1.10.1956 ślusarz maszyn.
17.10.1955 ślusarz maszyn.
29.10.1955 ślusarz maszyn.
17. 5.1956 ślusarz maszyn,
11. 3.1956 tokarz
27. 1.1955 frezer maszyn.



299. Kosydor Józef
300, Krzyśzkowski Jan 
301* Krzemień Władysław
302. Madzia Paweł
303. Niemiec Józef
304. Podżorski Władysław 
305* Pagieła Józef
306. Pilich Franciszek
307. Pilch Władysław
308. Puchała ^ronisław

•»

309. Pustówka Bronisław
310. Sikora Rudolf
311. Szarzeć Paweł
312. Sosna Franciszek
313. Stec Karol
314. Szturc Jan
315. śliwka Józef
316. Tyrna Paweł
317. Wilczek Józef
318. Chrapek Karol

Rok szkołny 1952/53
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319* Biedrawa Józef
320. Bijok Józef
321. Budny Roman
322. Bury Paweł
323. Cieślar Erwin
324. Czyż Leopold
325. Gomola Władysław
326. Heller Władysław
327. Herda Henryk
328. Jeńkner Stanisław
329. Kasza Baweł
330. Kidoń Henryk
331. Kohut Władysław
332. Kojma Gustaw
333. Konderla Gustaw

ur. 18.10.1935 tokarz
30. 8.«935 tokarz
29. 3.1934 tokarz
25. 2.1936 ślusarz maszyn,
18. 4.1936 tokarz
16. 9.1936 ślusarz maszyn,
16. 8.1935 tokarz
5. 5.1934 ślusarz maszyn,

13. 8.1935 ślusarz maszyn,
4. 9.1936 tokarz
29. 2.1936 frezer maszyn.
26. 3.1936 tokarz
10. 1.1935 ślusarz maszyn,
9.11.1935 tokarz

13.8 .1935 tokarz
25. 9.1935 tokarz
28. 2.1934 ślusarz maszyn
27. 6.1934 tokarz
8. 9.1935 tokarz
7. 7.1935 tokarz

14.12.1937 tokarz
17. 2.1937 tokarz
31. 1.1937 tokarz
25. 1.1937 tokarz
24. 5.1937 tokarz
6. 5.1936 ślusarz

19. 7.1936 ślusarz
8. 6.1937 tokarz
17. 1.1937 ślusarz
2. 7.1936 ślusarz

14. 4.1937 ślusarz
15. 5.1937 ślusarz
14. 5.1937 tokarz
22.11.1936 tokarz
2. 3.1937 ślusarz
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334-* Kozok Władysław 
335* Kukuczka Jan 
336, Łacek Jan 
337* Lipowezan Jan 
338* Miecłi Karol 
339* Mucharski Marian
340. Pilch Jan
341. Pilch Rudolf
342. Podżorny Jan
343. Poloczek Władysław
344. Sitarz Franciszek 
345* śliwka Paweł
346. Stonka Franciszek
347. Szarzeć Antoni
348. Szturc Rudolf
349. Tomaszko Józef
350. Wrzecionko Andrzej
351. Zając Stefan
352. Zbijowski Bronisław
353* Czyż Piotr
334. Bołuk Adolf
355* Bujok Jan
356. Bujok Władysław
357* Brachacz Stanisław
358. Cichy Adam
359. Cieślar Jan
360. Czyż Jerzy
361. Dworak Stanisław
362. Drozd Rudolf 
363* Fusek Roman
364. Grzesiok Albin
365. Gazurek Jan
366. Gluza Władysław
367. Jagosz Adam
368. Jałowiczor Józef
369. Jenkner Eugeniusz
370. Kawulok Stanisław
371. Kubok Józef
372* Kowalczyk Bronisław

ur. 16. 5.1937 tokarz
15. 6.1936 ślusarz
6.11.1937 tokarz

26. 8.1937 ślusarz
6. 9.1937 tokarz

27.12.1936 kowal
15. 1.1936 ślusarz
22. 2.1937 ślusarz
11. 5.1937 ślusarz
7. 7.1937 tokarz

15.11.1936 ślusarz
27. 2.1936 tokarz
24. 8.1936 kowal
7. 9.1936 tokarz

21. 7.1937 ślusarz
10. 9.1936 tokarz
31.10.1937 ślusarz
21. 6.1935 ślusarz
30. 4.1937 tokarz
25.10.1936 ślusarz
3. 5. 1937 ślusarz

12. 5.1937 strugacz
29. 7.1937 ślusarz
27. 6.1935 ślusarz
19,12.1934 kowal
18. 6.1934 kowal
4. 2.1936 ślusarz
27.10.1935 ślusarz
8. 9.1937 ślusarz

30.10.1936 strugacz
5. 1.1936 tokarz

18. 4.1936 tokarz
13. 9.1937 ślusarz
30. 6.1938 kowal
1. 4.1936 ślusarz
1.12.1935 tokarz

17.10.1936 ślusarz
16. 2.1936 tokarz
25.10.1935 ślusarz
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573. Lazar Józef ur. 25. 7.1935
374* Mendrek Emil 8. 8.1936
373* Michalski Jan 23.11.1936
376* Nogawczyfc Jan 23. 4.1937
377* Palica Józef 23. 7.1937
378* Pietroszek Władysław 17. 9.1937
379* Stanieć Franciszek 27. 5.1936
380. Szarzeć Jan 26.12.1936
381. &liż Józef 20.12.1937
382. Tomiczek Stanisław 18. 4.1936
383. Wigłacz Gustaw 26. 8.1935
384. Słowiok Jerzy 15. 2.1935
385. Gawęda .Antoni 16. 5.1933
386. B-ednorz Jerzy 6. 8.1936

fiok szkołny 1953/54-

387. Cieślar Jerzy 16. 4.1938
388. Czyż Andrzej 11. 7.1936
389* Chmiel Jan 6.11.1938
390* Gandzel Edward 2.10.1936
391. Gunia Antoni 18. 1.1938
392. Herzyk Józef 11. 3.1938
393. Juroszek Franciszek 21. 7.1938
394. Kawulok Gustaw 13. 7.1935
395* Króliczek Aleks 2.10.1937
396. Pilch Jan 4.10.1938
397. Pilch Józef 13. 8.1937
398. Pilch Karol 19. 8.1938
399. Podżorski Paweł 15. 4.1938
400. Sikora Jan 9.10.1938
401. Słowiok Andrzej 22. 8.1938
402. Szlajs Bolesław 20.12.1937
403. Bączek Józef 25. 2.1938
404. Brane Jerzy 22. 4.1938
4o5. Błaszkiewicz Czesław 3. 3.1938
406. Cieślar Jan 27.12.1937
4o7« Czyż Jan 14. 9.1937
408. Cudzik Emil 29. 6.1938
409. Gajdzica Karol 20. 9.1937
410. Gawlas Edward 11. 5.1937

kowal
tokarz
tokarz
tokarz
tokarz
kowal
kowal
tokarz
tokarz
tokarz
ślusarz
ślusarz
tokarz
tokarz

kowal
kowal
kowal
kowal
kowal
kowal
kowal
kowal
kowal
kowal
kowal
kowal
kowal
kowal
kowal
kowal
ślusarz
ślusarz
ślusarz
ślusarz
ślusarz
ślusarz
ślusarz
ślusarz
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411. Gomola Jan
412, Grzegorzek Karol 
413* Greń Karol
414* Jonczy Andrzej 
415* Jurczok Karol 
416* Kubok Bronisław 
417* Mędrek Edward
418. Nogawczyk Paweł
419. Podżorski Jan
420. Polok Rudolf
421. Puczek Józef
422. Pilch Jerzy
423. Szarzeć Jan
424. Waszut Józef
425. Wójcik Józef
426. Wrzecionko Jan
427. Kłósko Franciszek
428. Borowiec Tadeusz
429. Gluza Józef
430. B-rudny Jan
431. Cieślar Władysław
432. Fortuna Kazimierz
433. Glajc Juliusz
434. Gluza Jan
435. Gluza Paweł
436. Gogółka Stanisław
437. Holeksa Karol
438. Jurczok Andrzej
439. Kiecoń Jan
440. Kirys ta Tadeusz
441. Kunc Józef
442. Kurzok Emilia
443. Lipowezan Emilia
444. Loska Franciszek
445. Mojeścik Henryk
446. Mika Stanisław
447. Niemczyk Stanisław
448. Rakowski Edward
449. Pasierbek Kazimierz
450. Pustówka Wanda

1 1 .10.1937 ślusarz
19. 1.1938 ślusarz
2.11.1938 ślusarz

13. 8.1938 ślusarz
2. 7.1937 ślusarz
8. 5.1938 ślusarz
2. 9.1938 ślusarz
5. 8.1938 ślusarz

29.10.1937 ślusarz
21.11.1937 ślusarz
16. 1938 ślusarz
25. 4.1937 ślusarz
14. 2.1937 ślusarz
9. 1.1937 ślusarz

25. 3.1938 ślusarz
11. 4.1938 ślusarz
20.10.1935 ślusarz
2. 7.1938 ślusarz

15. 4.1936 ślusarz
29. 4.1937 frezer
7. 2.1935 tokarz
6. 8.1936 tokarz
7. 1.1938 tokarz
4. 9.1938 tokarz
5. 1.1939 tokarz
5.11.1938 tokarz
6. 7.1938 tokarz

15. 9.1938 frezer
26. 4.1938 tokarz
13. 5.1937 tokarz
2. 1.1938 tokarz

15. 7.1937 tokarz
6. 7.1938 tokarz
8.10.1928 tokarz
24. 5.1938 tokarz
15.10.1935 tokarz
16. 4.1937 tokarz
1.10.1938 strugać z
26. 9.1937 tokarz
20. 9.1937 tokarz



451. Śliwka Stanisław 
452# Smyczek Wiktor 
455* Świątek Józef
454, Sliż Andrzej
455, Stec Zo£ia
456, Tomaszko Franciszek 
457* Wisełka Stanisław 
458. Bieleaz Franciszek 
459* Suszka Ernest
460. Szymański Jerzy
461. Rucki Józef
462. Miech. Bolesław
463. Niemczyk Jerzy
464. Szczepański Edward
465. Wantulok Józef

Rok szkolny 1934/55

466. Białożyt Stanisław 
467* Bilski Krzysztof
468. Byrteg Jerzy
469. Dustor Józef
470. Gryga Roman
471. Gałuszka Roman
472. Heczko Rudolf
475* Kowalski Jan 
474. Kostka Andrzej 
475* Małysz Józef 
476. Mendrek Józef 
477* Nogawczyk Jan 
478. Pilch Paweł 
479* Piechaczek Kazimierz 
480. Seidel Władysław 
481* Sobel Michał 
482. Swoboda Robert 
483* Sztwiertnia Jerzy
484. Toff Władysław
485. Tomica Adam
486. Wyczesany Henryk
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ur. 27. 8.1938 tokarz
8. 2.1937 frezer
2.12.1936 tokarz

19.11.1938 tokarz
9. 2.1938 tokarz
1. 1.1938 tokarz
27. 3.1939 tokarz
21. 6.1936 tokarz
7. 9.1936 tokarz

10. 3.1936 tokarz
6. 1.1936 tokarz

14.10.1938 ślusarz
14.10.1937 ślusarz
2. 4.1937 ślusarz

22. 2.1938 ślusarz

24. 4.1939 ślusarz
24. 7.1939 ślusarz
10.11.1939 ślusarz
1. 3.1939 ślusarz
21. 8.1939 ślusarz
13. 4.1939 ślusarz
21. 6.1938 ślusarz
27. 9.1937 ślusarz
24. 2.1939 kowal młotowy
25. 4.1939 ślusarz
28. 8.1938 kowal młot.
8. 7.1938 ślusarz
25. 6.1939 ślusarz
28. 2.1939 ślusarz
28. 3.1939 ślusarz
17. 8.1937 ślusarz
24. 6.1938 ślusarz
20. 3.1939 ślusarz
6. 4.1938 ślusarz

29. 1.1940 ślusarz
20. 1.1938 ślusarz
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487* Latoś Zygmunt
488. Sikora Stanisław
489, Balcar Stanisław 
4-90, Błahut Stanisław 
491# Brudny Jan
492* Czyż Henryk 
493# Gąska Marian
494. Heller Józef
495. Korcz Kazimierz 
496* Kisiała Franciszek
497. Kotasek Franciszek
498. Kowacz Czesław
499. Kral Zbigniew
500. Madzia Adolf
501. Matyja Zenon
502. Małyjurek Jerzy
503. Michalski Władysław 
504* Nowak Józef
305* Peroutka Jan 
506. Potoczek Jan 
507* Szafarz Leon 
308* Szafarz Karol 
509* Stańko Stanisław 
510, Bujas Franciszek 
511* Cieślar ^elena 
312, Ferfecki Stanisław
513. Fiedor Marian
514. Gluza Jan
515. Holeksa Jan
516. Hulanik Józef
517. Lach Jan
518. Legierski Jan
519. Lipowczan Władysław
520. Mach Tadeusz
521. Małysz Jan 
532. Ogrodzki Karol
523. Pilch Franciszek
524. Pytel Władysław

10. 8.1935 ślusarz
16. 9.1938 ślusarz
9.12.1938 tokarz
21.10.1939 tokarz
7. 1.1940 tokarz

24. 8.1939 tokarz
1. 8.1937 tokarz
1. 3.1939 tokarz
27.11.1939 tokarz
3.12.1939 tokarz
23. 7.1939 tokarz
8.12.1939 tokarz
26. 9.1939 tokarz
14. 2.1938 tokarz
12. 6.1937 tokarz
22. 3.1937 tokarz
31. 1.1937 tokarz
1. 3.1937 tokarz
17. 5.1940 tokarz
24. 6.1939 tokarz
23. 1.1939 tokarz
24.10.1939 tokarz
29.11.1936 tokarz
27. 7.1938 frezer
13. 1.1939 frezer
8. 5.1939 frezer
28. 8.1938 frezer
1.11.1939 frezer
28. 3.1939 frezer
10.10.1939 frezer
2. 6.1939 frezer
3. 6.1939 frezer

30. 7.1939 frezer
6. 2.1939 frezer

19. 8.1939 frezer
3. 6.1938 frezer
2. 4.1938 frezer

18. 7.1939 frezer



525* Tomaszko Julia
526, Zoń Maria
527* Wisełka Stanisław

Rok szkolny 1955/56
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528* Badura Paweł 
529. Ballas Stanisław 
530* Biłko Bolesław 
531* Chrobok Józef 
532* Cichy Jerzy 
533* Fiedor Józef 
534-* Homa Jerzy 
535* Husar Adolf 
536# Kacyrz Roman 
537* Karchut Władysław 
538* Kuś Jan 
539* Krężelok Emil
540. Królik Leszek
541. Małysz Paweł
542. Mucha Józef
543* Podgórski Leonard 
544. Pilch Czesław 
545* Stark Alfred 
546, Zgliczyński Leszek 
547* Nowak Józef
548. Balcar Stanisław
549. Boruta Emil 
550* Bujas Marta 
551* Bujok Andrzej
552. Bujok Jerzy
553. Cieślar Rudolf
554. Czyż Jan
555. Gluza Jerzy
556. Kaczmarek Józef 
557* Kostka Franciszek 
558. Michalik Jerzy 
559* Niemiec Jan
560. Pietyra Stanisław

ur. 15. 2.1939 frezer
18. 9.1939 frezer
27. 3.1939 frezer

17. 5.1939 kowal młotowy
30. 8.1938 kowal młotowy
31. 1.1939 kowal młotowy
23. 1.1940 kowal młotowy
26. 3.1938 kowal młotowy
23. 5.1939 kowal młotowy
21. 4.1939 kowal młotowy
27.10.1940 kowal młotowy
7.10.193 7 kowal młotowy

25. 9.1939 kowal młotowy
20.11.1939 kowal młotowy
14. 1.1939 kowal młotowy
26.10.1936 kowal młotowy
26. 6.1939 kowal młotowy
4. 9.1939 kowal młotowy
6.11.1937 kowal młotowy
7. 7.1940 kowal młotowy

19. 4.1938 kowal młotowy
15. 7.1937 kowal młotowy
1. 3.1937 kowal młotowy
9.12.1938 ślusarz
28.12.1940 frezer
10. 3.1940 frezer
10.10.1940 ślusarz nąrz.
6. 3.1939 ślusarz narz.

23. 6.1939 ślusarz narz.
27. 4.1939 ślusarz narz.
9. 4.1940 ślusarz narz.

23.12.1940 ślusarz narz.
29. 9.1940 frezer
13.11.1940 ślusarz narz.
16. 6.1940 frezer
9. 5.1940 ślusarz narz.
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561, Pilch. Karol
562, Pszczółka Jerzy
563, Puchała Stanisław
564, Roman Franciszek 
565* Słodki Józef
566, śniegoń Jan
567. Stanieczek Jan 
568* Strządała Tadeusz
369. Steller Alojzy
370. Szalbot Zuzanna 
571* Szydzina Jan 
372. Szymańczyk Henryk 
373* Tyrna Emil
574-* Wilczak Kazimierz
575. Wisełka Jan
576. Wojnar Jan 
577# Wojnar Karol 
578• Zawada Jerzy
579. Glajc Rudolf
580. Kubok Henryk
581. B-alcarek Jan
582. Balcarek Władysław 
583# Cieślar Jan
584. Czyż Maria 
585# Czyż Paweł 
586. Czyż Paweł 
587# Gago Zofia 
588. Gojniczek Marta 
589# Herda Gustaw
590. Krzok Paweł
591. Kubok Jan
592. Łyżbicki Jerzy
593. Marszałek Władysław
594. Paszek Jerzy
595. Pilch Zofia
596. Sikora Jan 
597# Sikora Wilhelm
598. Wyczesana Stanisława
599. Wrzecionko Jerzy

5. 4.1940 frezer
8. 4. 1939 ślusarz narz.
29.11.1940 ślusarz narz.
22. 9.1939 frezer
27. 9.1937 ślusarz narz.
22.11.1939 ślusarz narz.
6.12.1940 ślusarz narz.
8. 7.194-1 ślusarz narz.
22. 5.1939 frezer
19. 3.1940 frezer
22.12.1941 ślusarz narz.
11.12.1940 ślusarz narz.
6.12.1940 ślusarz narz.

13.12.1939 ślusarz narz.
6. 6.1939 frezer
9. 9.1940 frezer
25.10.1940 ślusarz narz.
28.11.1940 ślusarz narz.
27. 3.1940 ślusarz narz.
9.11.1940 ślusarz narz.
8.10.1940 tokarz
4. 3.1940 tokarz
23.10.1939 tokarz
10.12.1940 tokarz
9.11.1938 tokarz
29. 6.1939 tokarz
27. 5.1939 tokarz
27. 7.1940 tokarz
18. 2.1941 tokarz
17. 7.1940 tokarz
8. 2.1940 tokarz
19k 9.1939 tokarz
2. 1.1939 tokarz
22.12.1938 tokarz
12. 3.1940 tokarz
26.12.1940 tokarz
6.12.1940 tokarz
21. 9.1939 tokarz
3. 4.1940 tokarz
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600. Tomica Józef 

Rok szkolny 1956/57

601* Brańczyk Paweł 
602# Cieślar Jan 
605* Herzyk Karol
604. Krygier Zygmunt
605. Krzywoń Franciszek
606. Kurzok Rudolf 
607* Macura Edward
608. Matyja Janusz
609. Mendrek Jan
610. Morys Jan
611. Pezda Władysław
612. Rycko Franciszek
613. Teper Antoni
614. Kaczmarek Józef
615. Tyrna Emil
616. Bielan Józef
617. Buczek Robert
618. Cieślar Karol
619. Cieślar Paweł
620. Cholewa Andrzej
621. Czyż Erwin
622. Czyż Zenon
623. Danel Józef
624. Dziadek Grzegorz 
625* Franek Wilhelm
626. Giel Bogdan
627. Habrta Gerhard
628. Kotowicz Franciszek
629. Kowali Leon
630. Kukla Edward 
631• Łyżbicki Rudolf
632. Macura Karol
633. Nogawczyk Jan
634. Parchański Józef
635. Podżorski Józef
636. Poloczek Dominik

12.12.1959 tokarz

26. 1.1940 kowal młotowy
27. 4.1940 kowal młotowy
30. 8.1957 kowal młotowy
15.12.1940 kowal młotowy
26. 9.1940 kowal młotowy
27. 8.1940 kowal młotowy
12.10.1940 kowal młotowy
25. 5.1959 kowal młotowy
1. 1.1941 kowal młotowy
27. 1.1941 kowal młotowy
28. 7.1959 kowal młotowy
25. 5.1940 kowal młotowy
7. 4.1940 kowal młotowy

23.12.1940 kowal młotowy
6.12.1940 kowal młotowy
1. 3.1941 frerez

16. 4.1941 freaer
25.10.1940 frezer
11. 8.1941 frezer
17. 9.1941 frezer
22. 2.1941 frezer
10. 7.1941 frezer
19. 2.1941 frezer
6. 4.1941 frezer

26.12.1941 frezer
20.12.1941 frezer
10, 9.1941 fre zer
21. 7.1959 frezer
26. 3.1941 frezer
5. 1.194-1 frezer

17. 4.1941 frezer
28. 8.1940 frezer
11. 3.1941 frezer
12. 9.1959 frezer
28. 3.1941 frezer
21.10.1941 frezer
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637* Sprałek Karol ur
638* Sztefka Oton
639. Tyrna Jan
640. Tyma Paweł
641. Z loch. Ludwik
642. Bocek Jan
643. Brancek Rudolf
644. Brózda Piotr
645. Bukowczan Stanisław
646. Chraścina Paweł
647. Cichy Józef
648. Duda Emilia
649. Gluza Paweł
650. Grześ Roman 
651* Kisiała Wilhelm
652. Marosz Gton
653. Mendrok Jan
654. Ochodek Emil
655* Ogrodzki Bronisław
656. Olszar Bronisław
657. Pelar Jan
658. Pilch Jerzy 
659* Stańko Paweł
660. Strządała Tadeusz
661. Studnicki Ludwik
662. Sztwiertnia Adam
663. Sztwiorok Józef
664. Szymańczyk Henryk
665. śliwka uenryk
666. Wantulok Rudolf
667. Zahranik Karol
668. Zając Zbigniew
669. Zoń Julian
670. Chmiel Stanisław

Rok szkolny 1957/58

671. Brudny Józef
672. Fiedor Jan
673. Kosoń Roman
674. Łuczak Eugeniusz

17. 2.1941 frezer
11. 3.1941 frezer
19. 1.1941 frezer
1. 8.1941 frezer
1. 7.1941 frezer
3. 9.1941 tokarz

31. 1.1941 tokarz
24. 7.1939 tokarz
23. 9.1940 tokarz
1. 6.1941 tokarz
7. 3.1941 tokarz
7. 4.1941 tokarz

18. 4.1941 tokarz
6.11.1941 tokarz

12. 9.1941 tokarz
18. 3.1941 tokarz
23.10.1940 tokarz
9. 6.1941 tokarz

17. 4.1940 tokarz
5.11.1941 tokarz

18. 1941 tokarz
27.10.1941 tokarz
7. 9.1941 tokarz
8. 7.1941 tokarz
19. 9.1940 tokarz
1.12.1940 tokarz
5. 1.1941 tokarz

11.12.1940 tokarz
19.11.1941 tokarz
16.12.1940 tokarz
22. 6.1940 tokarz
5. 5.1938 tokarz

13.11.1941 tokarz
9. 7.1939 ślusarz wzorc

17. 2.1941 kowal
26. 1.1941 kowal
20. 8.1941 kowal
29. 5.1940 kowal
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675. Madzia Franciszek 
676* Madzia Jan 
677• Michalski Andrzej 
678* Nogawczyk Karol 
679# Pilch Jan
680. Podżorski Piotr
681. Stechniowski Stanisław
682. Stokłos Józef
683. Szczugiel Jan
684. Śliwka Mieczysław
685. Ziomko Zenon
686. Bujok Jan

Rok szkolny 1958/59 *

687# Wysłych Jan
688. Wilczek Marian
689. Wałach Karol
690. Troszok Jan
691. Szuster Józef
692. Strandella Piotr
693. Śliwka Tadeusz
694. Stana Leopold
695. Pojda Eugeniusz
696. Obracaj Paweł
697. Molek Franciszek
699. Matuszek Karol
700. Madzia Paweł
701. Kukuczka Józef
702. Krzok Gustaw
703. Kawulok Jan
704. Kajstura Ludwik 
795. Halup Franciszek 
706. Gorzołka Józef 
707* Grzebielec Jan
708. Gazurek Stanisław
709. Czepczor Jan
710. Bujok Jan
711. Albrewczyński Jan

30. 4.1941 kowal
19.11.1940 kowal
10. 1.1941 kowal
4. 1.1941 kowal
12.11.1939 kowal
13. 5.1940 kowal
19. 8.1940 kowal
17. 2.1940 kowal
22. 6.1941 kowal
13. 3.1941 kowal
14. 9.1940 kowal
6. 3.1935 kowal

31. 8.1941 ślusarz narz.
15. 2.1942 ślusarz narz.
30.10.1941 ślusarz narz.
23. 8.1939 ślusarz narz.
12. 3.1942 ślusarz narz.
21. 2.1942 ślusarz narz.
5. 9.194-2 ślusarz narz.

19. 3.1942 ślusarz narz.
4. 4.1942 ślusarz narz.
2. 6.1942 ślusarz narz.

28. 3.1942 ślusarz narz.
28. 8.1942 ślusarz narz.
18.10.1942 ślusarz narz.
23. 8.1942 ślusarz narz.
11.10.1942 ślusarz narz.
14.10.1942 ślusarz narz.
9. 7.1942 ślusarz narz.
3.10.1941 ś lus ar z narz.

22. 1.1941 ślusarz narz.
4. 3.1941 ślusarz narz.

11. 2.1941 ślusarz narz.
27. 7.1940 ślusarz narz.
8.11.1941 ślusarz narz.

11. 5.1941 ślusarz narz.
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Rok szkolny 1959/60

712. Berek Karol
713. Bujok Edward
714. Chrapek Ludwik 
715# Cienciała Piotr 
716* Gołąbek Antoni 
717# Goryczka Edward 
718* Koziar Rudolf
719. Król Jerzy
720, Kulig Jan
721* Mendrek Franciszek 
722. Nemdrek Jan 
723* Milata Franciszek 
724. Mojeścik Józef 
725# Obracaj Karol 
726, Pająk Karol 
727* Podżorski Karol
728. Polok Bolesław
729. śliwka Harol 
750. Starzyk Jan
731. Stefko Herbert
732. Szewczyk Władysław
733. Sztwiertnia G.
734. Tkocz Stanisław
735. Ubda Walter
736. Wapiennik Jan
737* Wawrzycze& Józef 
738. Cieślar Adam 
739* Cieślar Walter
740. Dąbroś Kazimierz
741. Greń Robert
742. Kędzior Józef
743. Kobiela Rudolf
744. Krężelok Michał
745. Kuszka Krystian
746. Lawiński Tadeusz
747. Matuszyński Emil
748. Mikler Jerzy
749. Nowak Alojzy
750. Nowak Erwin
751. Żmija Jan

ur. 19. 9.194-5 tokarz
18.10.1943 frezer
21.12.1942 tokarz
31.10.1942 frezer
22.12.1943 tokarz
22. 4.1943 tokarz
1. 4.1943 frezer
6. 7.1943 tokarz
4. 7.1943 tokarz
29. 7.1943 frezer
15.12.1942 tokarz
16. 7.1942 frezer
13. 3.1943 frezer
17. 4.1943 frezer
27. 4.1943 frezer
27. 7.1943 tokarz
16. 5.1943 frezer
23.12.1943 • frezer
24. 6.1942 frezer
10. 7.1943 frezer
21. 8.1943 tokarz
13.10.1942 tokarz
9. 2.1942 tokarz

27. 9.1941 tokarz
2.10.1941 frezer

31. 3.1941 frezer
12.12.1942 kowal
20.10.1942 kowal
19. 6.1942 kowal
2. 9.1942 kowal

13. 2.1942 kowal
5. 6.1942 kowal

23. 8.1942 kowal
7. 5.1941 kowal

16. 4.1942 kowal
28. 5.1942 kowal
12. 2.1941 kowal
9.10.1942 kowal

24.12.1942 kowal
14. 5.1942 kowal



J. M ichna
I n t r o l i g a t o r  

CJstroń, pow. Cieszyn


